

ПРИКАЗ

«19» марта 2014г.№ 126-0

**О внесении изменений и дополнений
в План закупок товаров, работ и услуг
АО «Национальный научный центр
материнства и детства» на 2014 год**

В соответствии с Правилами закупок товаров, работ и услуг, утвержденных решением Попечительского совета автономной организации образования «Назарбаев Университет» от 10 декабря 2011 года № 3 и Годовым бюджетом АО «Национальный научный центр материнства и детства» (далее - Общество) на 2014 год, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в План закупок товаров, работ и услуг Общества на 2014 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Канцелярии и сектору развития государственного языка Общества ознакомить с настоящим приказом всех причастных лиц согласно листу рассылки.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правления



Т. Вощенкова

Изменение в план закупок на 2014 год

№	исключить						добавить или изменить							
	№ (код)	Наименование закупаемых товаров, работ и услуг	Единица измерения	Источник бюджета	Количество, объем	Цена за единицу в тенге	№ (код)	Наименование закупаемых товаров, работ и услуг	Единица измерения	Источник бюджета	Количество, объем	Цена за единицу в тенге	Всего, в тенге	Способ закупок
1	Цыластан	порошок для приготовления инъекционного раствора 500 мг	фл	РБ	3615	994	Цыластан	порошок для приготовления инъекционного раствора 500 мг	фл	РБ	3585	4 264,62	15 288 662,70	ЕД
2	Винкристин	1 ампула с порошком для приготовления инъекционного раствора или 1 ампула с 1 мл раствора для инъекций содержит винкристина сульфата 1 мг	фл	РБ	1650	9 400,00	Винкристин	1 ампула с порошком для приготовления инъекционного раствора или 1 ампула с 1 мл раствора для инъекций содержит винкристина сульфата 1 мг	фл	РБ	1650	965,03	1 592 299,50	ЕД
3	Метотрексат	раствор для инъекций 10 мг/мл - 0,75 мл в градуированном шприце №1	шприц - тюбик	РБ	100	2 966,00	Метотрексат	раствор для инъекций 10 мг/мл - 0,75 мл в градуированном шприце №1	шприц - тюбик	РБ	100	3 168,00	316 800,00	ЕД
4	Метотрексат	раствор для инъекций 10 мг/мл - 2,0мл в градуированном шприце №1	шприц - тюбик	РБ	100	4 000,00	Метотрексат	раствор для инъекций 10 мг/мл - 2,0мл в градуированном шприце №1	шприц - тюбик	РБ	100	4 532,00	453 200,00	ЕД
5	Препараты сульфата аммония	суспензия для введения 80 мг/мл - 1,5 мл	фл	РБ	223	112 632,30	Порактан Альфа	суспензия для введения 80 мг/мл - 1,5 мл	фл	РБ	225	120 516,00	27 116 100,00	ЕД
6	Суksametonий	раствор для инъекций 0,1 мг/5 мл в ампуле (Хлорид)	амп	РБ	2030	135,3	Суksametonий	раствор для инъекций 0,1 мг/5 мл в ампуле (Хлорид)	амп	РБ	2030	142,17	288 605,10	ЕД

7	Фосфолипидная фракция выделенная из легочной ткани быка (SF-RI 1) сурфактант	порошок лиофилизированный для приготовления суспензии введения с эндотрахеальным введением 1,2 мл во флаконе	фл	РБ	213	100 000,00	21 300 000,00	21 300 000,00	Фосфолипидная фракция выделенная из легочной ткани быка (SF-RI 1) сурфактант	порошок лиофилизированный для приготовления суспензии введения с эндотрахеальным введением 1,2 мл во флаконе	фл	РБ	213	101 957,92	21 717 036,96	ЕД
8	Цитрабин	порошок для приготовления инъекционного раствора для внутривенного введения 1000 мг	фл	РБ	1200	3 612,48	4 334 976,00	4 334 976,00	Цитрабин	порошок для приготовления инъекционного раствора для внутривенного введения 1000 мг	фл	РБ	1200	3 830,20	4 596 240,00	ЕД
9	Лидокаин	раствор для инъекций 1% - 5мл амл №10	упк	РБ	100	300	30 000,00	30 000,00	Лидокаин	раствор для инъекций 1% - 3,5мл амл №10	амл	РБ	1000	15,89	15 890,00	ЕД
10	Аминофиллин	раствор для инъекций 2,4% - 5 мл № 5	упк	РБ	277,5	79,45	22 047,38	22 047,38	Аминофиллин	раствор для инъекций 2,4% - 5 мл № 5	упк	РБ	1390	13,91	19 334,90	ЕД
11	Амлодипин	таблетка 10 мг № 10	упк	РБ	180	1 116,30	200 934,00	200 934,00	Амлодипин	таблетка 10 мг № 10	упк	РБ	200	58,3	11 660,00	ЕД
12	Амлодипин	таблетка 5 мг № 30	упк	РБ	25	4 800,00	120 000,00	120 000,00	Амлодипин	таблетка 5 мг № 30	упк	РБ	160	30,8	4 928,00	ЕД
40	Эноэтин	раствор для инъекций 2000 МЕ, №6 в шприцах 0,6 мл	упк	РБ	45	31 029,90	1 396 345,50	1 396 345,50	Эноэтин	раствор для инъекций 2000 МЕ, в шприцах 0,6 мл	инт.	РБ	270	4 149,20	1 120 284,00	ЕД
41	Гонилгума б	концентрат для инфузий 400 мг 20мл	фл	РБ	13	267 008,91	3 471 115,83	3 471 115,83	Гонилгума б	концентрат для инфузий 400 мг 20мл	фл	РБ	13	265 008,00	3 445 104,00	ЦП
42	Гонилгума б	концентрат для инфузий 200 мг 10 мл	фл	РБ	20	133 506,43	2 670 128,60	2 670 128,60	Гонилгума б	концентрат для инфузий 200 мг 10 мл	фл	РБ	20	130 506,00	2 610 120,00	ЦП
43	Гонилгума б	концентрат для инфузий 80 мг 20мл	фл	РБ	20	53 358,99	1 067 179,80	1 067 179,80	Гонилгума б	концентрат для инфузий 80 мг 4мл	фл	РБ	20	51 358,00	1 027 160,00	ЦП
44	Эриороминин	таблетка 250 мг №1(в упаковке)	упк	РБ	280	?	560	560	Набор	Собака инста-400 тая набор проб, 2 шт	уп	РБ	3	58 472,00	175 416,00	ЦП
45	Пивеллин	таблетка 250 мг №1(в упаковке)	упк	РБ	343	30	10 290,00	10 290,00	Освежающий	7,5мл №10	уп	РБ	50	5 680,00	284 000,00	ЦП

46	6-меркаптопурин*	таблетка 50 мг №25(экономиа)	упк	РБ	385	2 348,24	904 072,40	Фосфокреатин	порошок для инъекционного раствора 1,0 г	фл	РБ	61,25	16 200,00	992 250,00	ЦП
47	Этазилат	таблетка 250 мг №100(экономиа)	упк	РБ	10	643	6 430,00	Ингалятор	OMRON компрессионный C28 для взрослых	шт	РБ	3	20 000,00	60 000,00	ЦП
48	Фосфокреатин	порошок для инъекционного раствора 1,0 г	фл	РБ	245	4 108,50	1 006 582,50	Маска	Маска детские	шт	РБ	20	500	10 000,00	ЦП
49	Хоригонадотропин альфа	лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 250 мкг с растворителем №1 (экономиа)	картридж	РБ	50	700	35 000,00	Маска	Маска детские	шт	РБ	30	500	15 000,00	ЦП
50	Эстрадиол	таблетки 2 мг №21(экономиа)	упк	РБ	50	300	15 000,00	Загубник	для небулайзера	шт	РБ	10	400	4 000,00	ЦП
51	Парацетамол	таблетка 400 мг №60(экономиа)	упк	РБ	26	553	14 378,00	Фильтры	воздушные	шт	РБ	2	700	1 400,00	ЦП
52	Комбинированные препараты, содержащие гидроокись алюминия, гидроокись магния	суспензия для приема внутрь 170 мг(экономиа)	фл	РБ	662,5	41,1	27 228,75	Шприц одноразовый	2 мл 3-х компонентные	шт	РБ	60000	7,42	445 200,00	ЦП
53	Интерферон альфа 2а	сушолитории 500 000 МЕ, №10(экономиа)	упк	РБ	12,5	200	2 500,00	Шприц одноразовый	10 мл 3-х компонентные	шт	РБ	60000	12,36	741 600,00	ЦП
54	Интерферон альфа 2а	сушолитории 150 000 МЕ, №10(экономиа)	упк	РБ	82,5	100	8 250,00	Шприц одноразовый	20 мл 3-х компонентные	шт	РБ	60000	18,5	1 110 000,00	ЦП
55	Зониклон	таб. 7,5 мг №20(экономиа)	упк	РБ	50	1 221,00	61 050,00	IS65730-2	FLUX Monoclonal Mo а Hu Estrogen Receptor α, Clone HD5, RFL(Моноклон. м.м. А1 к чет. Альфа Ресептору Эстрогена, Клон HD5, FLX, готовые к использованию)	30 тестов 6 мл	РБ	1	110 000,00	110 000,00	ЦП

56	Йогексол	раствор 300 мг/мл - 20 мл (экономия)	фл	РБ	250	4 258.00	1 064 500.00	IS06830-2	FLEX Monoclon Mo X-H, Progest Recept, Clone Pgr 636, RTU, DAKO AS/AS+Моноклон. мыш. Ат к чел. Редггтору Прогестерона. Клон Pgr 636, FLEX, готовые к использованию	30 тестов, 6 мл	РБ	1	110 000.00	110 000.00	ЦП
57	Гадобутрол	раствор для внутривенного введения в шприцах 7,5мл (экономия)	фл	РБ	200	2 430.00	486 000.00	IS62630-2	FLEX Monoclonal Mo a Hu Ki-67 Antigen, Clone MIB-1, RTUМоноклон. мыш. Ат к чел. Ki-67 Антигену. Клон MIB-1, FLEX, готовые к использованию	30 тестов, 6 мл	РБ	1	110 000.00	110 000.00	ЦП
58	Тетрациклин	глазная мазь 1% - 3,0(экономия)	унг	РБ	2517	68	171 156.00	K520421-2	HercepTest™, Breast + GasPitИмуногистохимический тест HercepTest для определения сверхэкспрессии белка HER2 в образцах рака молочной железы и желудка на 35 определений	35 тестов	РБ	1	780 000.00	780 000.00	ЦП
59	Амброксол	сироп 15 мг/5 мл - 100 мл(экономия)	фл	РБ	45	1	43	Маграски	Матраски для культивирования клеток с пептидтирующей с включением 1 орального с зеленой, объем 50 мл. в упаковке 5шт	шт.	РБ	800	1 000.00	800 000.00	ЦП
60	Препараты сульфата	сушения для эндотрихальвого введения 80 мг/мл - 1,5 мл	фл	РБ	2	112 632.30	225 264.60	Окепони	раствор для инъекций 5 ЕД/мл в ампуле № 5	штк	РБ	1300	280	364 000.00	ЦП
61	Напроксен	таблетка 75мг № 20 (экономия)	упк	РБ	200	240	48 000.00	Кетамин	р-р для инъекций 50 мг/мл в ампулах по 2 мл № 5	упк	РБ	30	1 137.85	34 135.50	ЕД
62	Грамадол	раствор 50 мг/1 мл № 10 (экономия)	упк	РБ	708	20	15 960.00	Изофурал	железные для инъекционной анестезии 99,9 % - 100 мл	фл	РБ	300	10 836.56	3 750 968.00	ЕД
63	Пеннарамм	раствор для в/в введения 500 мг/мл - 500 мл (экономия)	фл	РБ	170	780.4	132 668.00	Пронофол	му.вель для внутривенного введения 10 мг/мл в ампулах 50 мл	фл	РБ	1540	584.89	900 730.60	ЕД

64	Карбомер	гель глазной 0,25%: флакон (флакончик) полиэтиленовый 10 г с пипеткой (экономия)	упк	РБ	100	400	40 000,00	Севобуран	жидкость для ингаляционной анестезии 250 мл	фл	РБ	528	17 145,33	9 052 734,24	ЕД
65	Спироналоктон	таблетка 25 мг № 50(экономия)	упк	РБ	17	50	850	Лидокаин	раствор для инъекций 2% - 2 мл №10	упк	РБ	175	61,6	10 780,00	ЕД
66	Сели для приготовления пероральных глюкоз-электродных растворов	порошок (экономия)	упк	РБ	288	15	4 320,00	Лидокаин	аэрозоль 10 %	фл	РБ	41	1 369,50	56 149,50	ЕД
67	Лнофилизированные ованые бактерии	порошок лиофилизированный во флаконах по 5 доз №5(экономия)	упк	РБ	155	18	2 790,00	Проканин	раствор для инъекций 0,5% - 5 мл № 5	упк	РБ	3610	51,45	185 734,50	ЕД
68	Лнофилизированные ованые бактерии	порошок лиофилизированный во флаконах по 5 доз №5(экономия)	упк	РБ	455	24	10 920,00	Ронидакаин и гидрохлорид	раствор 10мг/мл - 10 мл в ампулах №5	упк	РБ	100	11 999,35	1 199 935,00	ЕД
69	Тиамазол	таблетка 5 мг № 50(экономия)	упк	РБ	7	35	245	Атропин	раствор для инъекций в ампуле (сульфат) 0,1% - 1 мл № 10	упк	РБ	772	89,9	69 402,80	ЕД
70	3-оксипрометил-2-этилглицерид на сульфиде	раствор для инъекций 50 мг/мл - 2 мл № 10 (экономия)	упк	РБ	167	80	13 360,00	Парацетамол	сироп 2,4% - 100 мл	фл	РБ	240	218,9	52 556,00	ЕД
71	Амброксол	таблетка 30 мг № 20 (экономия)	упк	РБ	93	50	4 650,00	Кеторофен	раствор для инъекций 50 мг/мл в ампулах № 5	упк	РБ	445	330	146 850,00	ЕД
72	Севомера карбонат	капсулы 800 мг №180 (экономия)	упк	РБ	52	10	520	Кеторофен	капсулы 50 мг № 20	упк	РБ	10	389,4	3 894,00	ЕД
73	Алечетонин	порошок для приготовления раствора № 5 (экономия)	упк	РБ	520	198,65	103 298,00	Дорноксенка	инъекции №5	упк	РБ	90	3 167,90	285 111,00	ЕД
74	Цефотаксим	500 мг (экономия)	фл	РБ	2200	688,64	151 008,00	Сульфасидин	таблетка 500 мг №50	упк	РБ	15	1 364,00	20 460,00	ЕД

75	Иммуноглобулин человека против цитомегало вирусной инфекции	в стеклянных флаконах по 50 мл (экономия)	фл	РБ	65	11 000,00	715 000,00	Дифенгидрамин	раствор для инъекций 1% - 1 мл № 10	упк	РБ	1619	51.1	82 730,90	ЕД
76	Кетамин	р-р для инъекций 50 мг/мл в ампулах по 2 мл № 5	упк	РБ	30	600	18 000,00	Лоратадин	таблетка 10мг №10	упк	РБ	11	382.2	4 204,20	ЕД
77	Изофлуран	жидкость для ингаляционной анестезии 99,9 % - 100 мл	фл	РБ	300	10 500,00	3 150 000,00	Хлоропирамидин	раствор для инъекции 20мг/мл - 2 мл № 5	упк	РБ	476	396	188 496,00	ЕД
78	Пропрофол	эмульсия для внутривенного введения 10 мг/мл в ампулах 50 мл	фл	РБ	1550	1 620,00	2 511 000,00	Смектит	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь № 30	упк	РБ	75	1 410,60	105 795,00	ЕД
79	Севофлуран	жидкость для ингаляционной анестезии 250 мл	фл	РБ	529	16 500,00	8 728 500,00	Натрия тиосульфат	раствор для инъекций 30% - 5 мл № 10	упк	РБ	18	566,7	10 200,60	ЕД
80	Лидокаин	раствор для инъекций 2% - 2 мл №10	упк	РБ	175	150	26 250,00	Вальпроева кислота	сироп 5% - 150 мл	фл	РБ	17	967,45	16 446,65	ЕД
81	Лидокаин	аэрозоль 10 %	фл	РБ	41	1 800,00	73 800,00	Вальпроева кислота	раствор для инъекций 400 мг-1 мл №5	упк	РБ	34	7 472,85	254 076,90	ЕД
82	Прокаин	раствор для инъекций 0,5% - 5 мл № 5	упк	РБ	3610	70	252 700,00	Карбамазепин	таблетка 200мг № 50	упк	РБ	23	232	5 336,00	ЕД
83	Ропивакаин гидрохлорид	раствор 10мг/мл - 10 мл в ампулах №5	упк	РБ	100	11 214,50	1 121 450,00	Магния сульфат	раствор для инъекций 25% - 5 мл №5	упк	РБ	1700	56,7	96 390,00	1шт
84	Атропин	раствор для инъекции в ампулах (сульфат) 0,1% - 1 мл № 10	упк	РБ	772	84	64 848,00	Тонипрамидин	капсулы по 25 мг №60	упк	РБ	15	13 944,60	209 169,00	1шт
85	Парацетамол	сироп 2,4% - 100 мл	фл	РБ	260	267,5	69 498,00	Лидокаин	таблетка 25 мг № 30	упк	РБ	9	991,5	8 923,50	1шт
86	Кеторол-Форт	раствор для инъекций 50 мг/мл в ампулах № 5	упк	РБ	415	342,1	138 881,50	Амидопирин	порошок для приготовления инъекционного раствора 500мг	фл	РБ	470	28,05	11 581,00	ЕД

87	Кетопрофен	капсула 50 мг № 25	упк	РБ	8	426,25	3 410,00	Аминипенициллин	порошок для инъекционного раствора 1000мг	фл	РБ	3740	30,25	113 135,00	ЕД
88	Лорноксикам	инъекции №10	упк	РБ	45	2 900,00	130 500,00	Амоксициллин, клавулановая кислота	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 312,5мг/5 мл 25 г	фл	РБ	35	909,7	31 839,50	ЕД
89	Сульфазалазин	таблетка 500 мг № 30	упк	РБ	25	7 000,00	175 000,00	Амоксициллин, клавулановая кислота	порошок для инъекционного раствора в/в 500мг+100мг	фл	РБ	1468	222,48	326 600,64	ЕД
90	Дифенигидрамин	раствор для инъекций 1%- 1 мл № 10	упк	РБ	1619	47,8	77 388,20	Имипенем/Циластатин	порошок для приготовления инъекционного раствора 500 мг	фл	РБ	988	4 562,80	4 508 046,40	ЕД
91	Лоратадин	таблетка 10мг №10	упк	РБ	11	401,5	4 416,50	Цефазолин	порошок для инъекций 500 мг	фл	РБ	2860	37,4	106 964,00	ЕД
92	Хлоропирамидин	раствор для инъекции 20мг/мл - 2 мл № 5	упк	РБ	496	407	201 872,00	Цефазолин	порошок для инъекций 1000мг	фл	РБ	16550	58,63	970 326,50	ЕД
93	Смектит	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь № 30	упк	РБ	99	1 201,70	118 968,30	Цефуроксим	порошок для инъекций 750 мг	фл	РБ	3110	240,9	749 199,00	ЕД
94	Натрия тиосульфат	раствор для инъекций 30%- 5 мл № 10	упк	РБ	18	265,6	4 780,80	Цефуроксим	порошок для инъекций 1500 мг	фл	РБ	880	443,08	389 910,40	ЕД
95	Вальпроовая кислота	сироп 5% - 100 мл	фл	РБ	17	1 800,00	30 600,00	Цефтриаксим	порошок для инъекций 500 мг	фл	РБ	1996	221,65	442 413,40	ЕД
96	Вальпроовая кислота	раствор для инъекций 400 мг/4 мл №5	упк	РБ	44	1 800,00	79 200,00	Цефтриаксим	порошок для инъекций 1000 мг	фл	РБ	2490	426,25	1 061 362,50	ЕД
97	Карфамазин	таблетка 200мг № 50	упк	РБ	25	188	4 700,00	Цефотаксим	порошок для инъекций 1000 мг	фл	РБ	1090	58,04	63 263,60	ЕД
98	Мантия сульфат	раствор для инъекций 25%-5 мл № 10	упк	РБ	850	106	90 100,00	Цефоперазон и сульбактам	порошок для приготовления раствора для инъекций 2 000 мг	фл	РБ	1783	319	568 777,00	ЕД
99	Гомпримидин	капсула по 25 мг №60	упк	РБ	15	14 388,00	215 820,00	Цефтриаксим	порошок для инъекций 500 мг	фл	РБ	1830	782,1	1 431 243,00	ЕД
100	Гидрохлорид	таблетка 25 мг № 50	упк	РБ	15	695	10 595,00	Меропенем	порошок для инъекций для приготовления раствора для инъекций 500мг	фл	РБ	1508	3 667,18	5 530 107,44	ЕД

101	Ампицилин	порошок для приготовления инъекционного раствора 500мг	фл	РБ	420	25,3	10 626,00	Гентамицин	раствор для инъекций 80мг/2мл № 10	упк	РБ	517	97,7	50 510,90	БД
102	Ампицилин	порошок для приготовления инъекционного раствора 1000мг	фл	РБ	3740	28,38	106 141,20	Ванкомицин	порошок для инъекций 1000 мг	фл	РБ	1050	454,3	477 015,00	БД
103	Амоксицилин, клавулановая кислота	порошок для приготовления суспензии для приема внутрь 312,5мг/5 мл 25 г	фл	РБ	35	907,67	31 768,45	Метронидазол	раствор для инфузий 0,5% во флаконе 100 мл	фл	РБ	2613	104,83	273 920,79	БД
104	Амоксицилин, клавулановая кислота	порошок для приготовления инъекционного раствора в/в 500мг+100мг	фл	РБ	1468	207,93	305 241,24	Сульфаметоказол+триметоприм (Ко-тримаксозол)	таблетка 480 мг № 20			72	82	5 904,00	БД
105	Имипенем/Циластатин	порошок для приготовления инъекционного раствора 500 мг	фл	РБ	988	4 264,62	4 213 444,56	Сульфаметоказол+триметоприм (Ко-тримаксозол)	суспензия для приема внутрь 240 мг/5 мл - 80 мл	фл	РБ	50	247,83	12 391,50	БД
106	Цефазолин	порошок для инъекций 500 мг	фл	РБ	2860	70	200 200,00	Сульфаметоказол+триметоприм (Ко-тримаксозол)	раствор для инъекций в ампуле 480 мг/5 мл № 5	упк	РБ	25	1 952,50	48 812,50	БД
107	Цефазолин	порошок для инъекций 1000мг	фл	РБ	16550	52,85	874 667,50	Ципрофлоксацин	таблетка 250 мг №10	упк	РБ	193	177,4	34 238,20	БД
108	Цефуроксим	порошок для инъекций 750 мг	фл	РБ	3110	225,31	700 714,10	Ципрофлоксацин	таблетка 500 мг №10	упк	РБ	53	355	18 815,00	БД
109	Цефуроксим	порошок для инъекций 1500 мг	фл	РБ	880	418,4	368 192,00	Ципрофлоксацин	раствор для инфузий во флаконе 200 мг 100 мл	фл	РБ	605	83,85	50 729,25	БД
110	Цефтриаксим	порошок для инъекций 500 мг	фл	РБ	1996	207,33	413 830,68	Леворфлоксацин	раствор для инфузий 5 мг/мл - 100 мл	фл	РБ	118	150,7	17 782,60	БД
111	Цефтриаксим	порошок для инъекций 1000 мг	фл	РБ	2490	398,46	992 165,40	Моноксифлоренсин	раствор для инфузий во флаконе 400 мг	фл	РБ	5	10 841,60	54 208,00	БД
112	Цефуроксим	1000 мг	фл	РБ	1600	877,18	956 126,20	Нитрофурантоин	капсулы 100 мг №10	упк	РБ	109	882,2	88 270,00	БД
113	Цефоперазон сульбактам	порошок для приготовления раствора для инъекций 2,0г/0 мл	фл	РБ	1782,5	218,64	389 725,80	Флуконазол	капсулы 150 мг №2	упк	РБ	86	1 026,30	88 261,80	БД

114	Цефепим	порошок для инъекций 500 мг	фл	РБ	1830	877,18	1 605 239,40	Ацикловир	таблетка 200 мг № 20	уик	РБ	80	286,2	22 896,00	ЕД
115	Меропенем	лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 500мг	фл	РБ	1508	3 806,05	5 739 523,40	Ацикловир	порошок во флаконе 250 мг	фл	РБ	120	671,55	80 586,00	ЕД
116	Гентамицин	раствор для инъекций № 10 80мг/2мл	уик	РБ	517	91,4	47 253,80	Циклоплатин	р-р инъекционный для в/в введения 50 мг	фл	РБ	700	1 551,55	1 086 085,00	ЕД
117	Ванкомицин	порошок для инъекций 1000 мг	фл	РБ	1050	549,98	577 479,00	Циклофосф амид	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 500 мг	фл	РБ	332	2 682,90	890 722,80	ЕД
118	Метронидазол	раствор для инфузий 0,5% во флаконе 100 мл	фл	РБ	2613	60	156 780,00	Циклофосф амид	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 1000 мг	фл	РБ	337	5 240,40	1 766 014,80	ЕД
119	Сульфаметоксазол+триметоприм (комбинированный препарат)	таблетка 480 мг № 20	уик	РБ	72	104,8	7 545,60	Флюоарабин	раствор для в/в введения 2,5 мг/мл по 2 мл во флаконах	фл	РБ	14	44 821,70	627 503,80	ЕД
120	Сульфастолон	суспензия для приема внутрь 240 мг/5 мл - 80 мл	фл	РБ	50	231,66	11 583,00	Цитарабин	порошок для приготовления инъекционного р-ра для внутривенного введения 1000 мг	фл	РБ	1000	3 830,20	3 830 200,00	ЕД
121	Сульфаметоксазол+триметоприм (комбинированный препарат)	раствор для инъекций в ампулах 480 мг 5 мл № 5	уик	РБ	25	885,5	22 137,50	Винбластин	5 мл порошок для приготовления р-ра для введения	амп	РБ	409	775,06	316 999,54	ЕД
122	Ципрофлоксацин	таблетка 250 мг № 10	уик	РБ	193	201,1	38 812,30	Гретинон	капсула 10 мг № 100	уик	РБ	3	57 882,00	173 646,00	ЕД
123	Ципрофлоксацин	таблетка 500 мг № 10	уик	РБ	53	364,5	19 318,50	Циклосторин	капсула 2,5 мг № 50	уик	РБ	26	6 178,00	160 628,00	ЕД
124	Ципрофлоксацин	раствор для инфузий во флаконе 200 мл 100 мл	фл	РБ	605	220	133 100,00	Циклосторин	капсула 50 мг № 50	уик	РБ	5	12 347,50	61 737,50	ЕД
125	Доксициклин	раствор для инфузий 5 мг/мл - 1000 мл	фл	РБ	118	8 630,00	1 018 340,00	Цисплатин	капсула 100 мг № 50	уик	РБ	6	21 477,50	128 865,00	ЕД

126	Моксифлоксацин	раствор для инфузий во флаконе 400 мг	фл	РБ	5	11 589,05	57 945,25	Инфликсимаб	порошок для инъекций 100мг	фл	РБ	18	149 905,98	2 698 307,64	ЦП
127	Ипраксазол	капсулы 100 мг №10	упк	РБ	100	782,1	78 210,00	Тоцилизумаб	концентрат для инфузий 400 мг 20мл	фл	РБ	15	228 301,70	3 424 525,50	ЦП
128	Флуконазол	капсула 150 мг №1	упк	РБ	172,5	479,6	82 731,00	Бромокриптин	таблетка 2,5 мг № 30	упк	РБ	5	1 331,40	6 657,00	БД
129	Ацикловир	таблетка 200 мг № 25	упк	РБ	80	621,5	49 720,00	Сульфат железа + аскорбиновая кислота	таблетки, капсулы, драже, содержащие 100 мг железа № 50;	упк	РБ	1	512,5	512,5	БД
130	Ацикловир	порошок во флаконе 250 мг	фл	РБ	120	634,22	76 106,40	Сульфат железа + серин	оральные растворы, содержащие более 20 мг/мл соли железа - 30 мл	фл	РБ	117	121	14 157,00	БД
131	Цисплатин	р-р инъекционный для в/в введения 50 мг	фл	РБ	700	3 000,00	2 100 000,00	Энолитин	раствор для инъекций 2000 МЕ №6 в шприцах 0,6 мл	упк	РБ	278	24 895,20	6 920 865,60	БД
132	Циклофосфамид	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 1000 мг	фл	РБ	332	2 509,00	832 988,00	Гепарин	раствор для инъекций 5000 ЕД/мл - 5 мл № 5	упк	РБ	382	1 359,30	519 252,60	БД
133	Циклофосфамид	порошок для приготовления раствора для внутривенного введения 1000 мг	фл	РБ	337	5 500,00	1 855 500,00	Гаммалин	раствор для инъекций 12,5% - 2 мл № 10	упк	РБ	942	159,5	150 249,00	БД
134	Флюларабин	раствор для в/в введения 25 мг/мл во флаконе	фл	РБ	14	60 054,50	840 763,00	Адронатин (для лечения синдрома диссеминированного внутрисосудистого свертывания)	раствор для инъекций, порошок биофизированный для приготовления инъекционного раствора 10 000 ЕД/мл-10 мл №10	упк	РБ	280	4 493,50	1 258 180,00	БД
135	Цитралин	порошок для приготовления инъекционного раствора для внутривенного введения 1000 мг	фл	РБ	1000	3 830,20	3 830 200,00	Цитралин	раствор для инъекций в шприцах 2850 АФ-эпиг-Ка № 10	упк	РБ	420	5 967,30	2 506 266,00	БД

136	Витаблин	5 мг порошок для приготовления раствора для введения	амп	РБ	409	775.5	317 179.50	Сульфоксид	раствор для инъекций по 600 I.RU - 2 мл № 10	упк	РБ	2	4 427.50	8 855.00	ЕД
137	Третинин	капсула 10 мг №100	упк	РБ	3	62 250.00	186 750.00	Жировая эмульсия для парентерального питания	МСТ/ЛІСТ эмульсия 10% - 500 мл	фл	РБ	243	1 162.70	282 536.10	ЕД
138	Циклоспорин	капсула 25 мг № 50	упк	РБ	26	2 598.50	67 561.00	Комплекс аминокислот для парентерального питания	10% раствор для инфузий 500 мл	фл	РБ	570	606.02	345 431.40	ЕД
139	Циклоспорин	капсула 50 мг № 50	упк	РБ	5	3 418.00	17 090.00	Изосорбида динитрат	раствор для инъекций 0,1% - 10 мл №10	упк	РБ	8	2 094.40	16 755.20	ЕД
140	Циклоспорин	капсула 100 мг № 50	упк	РБ	6	7 700.00	46 200.00	Изосорбида динитрат	аэрозоль 1,25 мг в одной дозе-300 доз (15 мл)	фл	РБ	13	940.39	12 225.07	ЕД
141	Ирифанаб	порошок для инъекций 100мг	фл	РБ	18	140 099.69	2 521 794.42	Ветранимида гидрохлорид	раствор для инъекций 2,5мг/мл № 25	упк	РБ	1	3 029.00	3 029.00	ЕД
142	Гонилгума	концентрат для инфузий 400 мг 20мл	фл	РБ	15	267 008.91	4 005 133.62	Амидарон	раствор для инъекций в ампуле 150 мг/3 мл № 5	упк	РБ	3	426.9	1 280.70	ЕД
143	Бромсрутин	таблетка 2,5 мг № 30	упк	РБ	4,5	1 402,50	6 311,25	Амлюпинин	таблетка 5 мг №20	упк	РБ	74	616	45 584,00	ЕД
144	Сульфат железа + аскорбиновая кислота	таблетки, капсулы, драже, содержащие 100 мг железа № 50,	упк	РБ	1	486,5	486,5	Амлюпинин	таблетка 10 мг №20	упк	РБ	80	1 116,00	89 280,00	ЕД
145	Сульфат железа + серин	оральные растворы, содержащие более 20 мг/мл солей железа - 50 мл	фл	РБ	117	323	37 791,00	Индаприл	раствор в ампуле 1,25 мл/1 мл № 5	упк	РБ	50	1 465,75	45 972,50	ЕД
146	Эноксин	раствор для инъекций 2000 МЛ №0,6	упк	РБ	278	31 020,90	8 626 312,90	Еноксиприл	таблетка 25 мг № 30	упк	РБ	9	53,4	480,6	ЕД

147	Гепарин	раствор для инъекций 5000 ЕД/мл - 5 мл № 5	упк	РБ	382	1 270,50	485 331,00	Фозиноприл	таблетка 10 мг № 28	упк	РБ	245	1 145,76	280 711,20	ЕД
148	Этамзилат	раствор для инъекций 12,5% - 2 мл № 10	упк	РБ	942	172,3	162 306,60	Биспролол а фумарат	таблетка 5 мг № 30	упк	РБ	30	125,4	3 762,00	ЕД
149	Апротинин (для лечения синдрома диссеминированного внутрисосудистого свертывания)	раствор для инъекций порошковый лиофилизированный для приготовления инъекционного раствора 10 000 ЕД/мл-10 мл № 25	упк	РБ	114	18 062,00	2 059 068,00	Эпросартан	таблетка 600 мг № 14			12	2 348,78	28 185,36	ЦП
150	Надропарин	раствор для инъекций в шприцах 2850 МЕ анти-Ха № 10	упк	РБ	420	5 577,00	2 342 340,00	Урацидил	5мл/мл-5мл №5			90	5 692,50	512 325,00	ЕД
151	Сулодексид	раствор для инъекций по 600 I.R.U. - 2 мл № 10	упк	РБ	2	4 251,50	8 503,00	Лозартан	таблетка 50мг №60			75	328,8	24 660,00	ЕД
152	Жировая эмульсия для парентерального питания	МСТ-1С1 эмульсия 10% - 500 мл	фа	РБ	243	1 086,81	264 094,83	Дипироксин	таблетка 250 мкг № 50			17	108,5	1 844,50	ЕД
153	Комплекс аминокислот для парентерального питания	10% раствор для инфузий 500 мл	фт	РБ	570	1 128,00	642 960,00	Дингоксин	раствор для инъекций 0,025% - 1 мл № 10			13	158,7	2 063,10	ЕД
154	Изоксорбин	раствор для инъекций 0,1% - 10 мл №10	упк	РБ	8	1 980,00	15 840,00	Донамин	раствор для инъекций в ампулах 4" - 5 мл №10			36	991,6	35 697,60	ЕД
155	Изоксорбин	ародоль 1,25 мг в ампулах 500 ед/мл - 5 шт	фт	РБ	15	898,9	11 685,70	Донамин	раствор для инъекций в ампулах 0,5% - 5 мл № 10			78	279,4	21 793,20	ЕД
156	Вертепамид	раствор для инъекций 2,5мл мл № 5	упк	РБ	2	538,9	1 077,80	Карведилол	таблетка 6,25 №30			11	150,9	1 659,90	ЕД

157	Амлодипин	раствор для инъекций в ампуле 150 мг/3 мл № 5	упк	РБ	3	850	2 550,00	Метопролол	таблетка 50 мг №30	упк	РБ	146	164,4	24 002,40	БД
158	Эналаприл	раствор в ампуле 1,25 мг/1 мл № 5	упк	РБ	30	2 422,75	72 682,50	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 100 мг № 30	упк	РБ	145	137,1	19 879,50	БД
159	Каптоприл	таблетка 25 мг № 20	упк	РБ	13	108,6	1 411,80	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 500 мг № 10	упк	РБ	20	16,1	322	БД
160	Фозиноприл	таблетка 10 мг № 28	упк	РБ	245	1 158,36	283 798,20	Аторвастатин	таблетка, покрытая оболочкой 10 мг № 30	упк	РБ	4	495	1 980,00	БД
161	Бисопролол а фузарат	таблетка 5 мг № 50	упк	РБ	18	214,5	3 861,00	Повидон-йод	раствор 1% во флаконе - 1 л	фл	РБ	173	2 103,20	363 853,60	БД
162	Урапидил	5 мл амл-5мл №5	упк	РБ	90	6 140,20	552 618,00	Йодгексол	раствор 350 мг/мл - 50 мл	фл	РБ	250	5 720,00	1 430 000,00	БД
163	Лозартан	таблетка 50мг №30	упк	РБ	150	1 700,00	255 000,00	Йопромид	раствор для внутривенного введения 300 мг/мл - 20 мл № 10	упк	РБ	20	24 541,00	490 820,00	ЦП
164	Литокен	таблетка 250 мкг № 50	упк	РБ	17	180	3 060,00	Йопромид	раствор для инъекций 300 мг/мл - 50 мл № 10	упк	РБ	50	58 498,00	2 924 900,00	БД
165	Литокен	раствор для инъекций 0,025% - 1 мл № 10	упк	РБ	15	162	2 406,00	Йодгексол	раствор для внутривенного введения 320 мг/мл - 20 мл	фл	РБ	30	3 025,00	90 750,00	БД
166	Донамин	раствор для инъекций в ампуле 4,5 мг/5 мл №10	упк	РБ	36	1 530,00	55 080,00	Йодгексол	раствор для внутривенного введения 320 мг/мл - 50 мл	фл	РБ	20	6 317,74	126 354,80	БД
167	Донамин	раствор для инъекций в ампуле 0,5% - 5 мл № 10	упк	РБ	78	282,1	22 003,80	Глюкозамид	раствор для инъекций 0,5мг/мл-15 мл	фл	РБ	110	10 186,00	1 120 460,00	БД
168	Кальций-Д3	таблетка 0,25 №28	упк	РБ	12	1 580,00	18 960,00	Гадолиниевая кислота	раствор для внутривенного введения 15 мл	фл	РБ	20	6 174,16	129 483,20	БД
169	Метопролол	таблетка 50 мг № 60	упк	РБ	73	625,2	45 639,60	Малиново	раствор 10% во флаконе - 200 мл	фл	РБ	432	247,5	106 920,00	БД
170	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 100 мг № 30	упк	РБ	145	268,5	38 932,50	Спироналол	таблетка 50 мг №30	упк	РБ	7	555,9	3 891,30	БД
171	Ацетилсалициловая кислота	таблетка 500 мг № 10	упк	РБ	20	200	4 000,00	Фуресемид	раствор для инъекций 20мл/2мл в ампуле № 10	упк	РБ	549	64,9	35 630,10	БД

172	Аторвастатин	таблетка, покрытая оболочкой 10 мг № 30	упк	РБ	4	1 050,00	4 200,00	Омегазол	капсулы 20 мг № 10	упк	РБ	500	209	104 500,00	ЕД
173	Повидон-йод	раствор 1% во флаконе - 1 л	фл	РБ	173	1 985,50	343 491,50	Фамотидин	порошок для инъекций 20мг № 5	упк	РБ	385	1 241,35	477 919,75	ЕД
174	Йодскалон	раствор 350 мг/мл - 50 мл	фл	РБ	250	2 174,70	543 675,00	Фамотидин	таблетка 40 мг № 30	упк	РБ	1	536,1	536,1	ЕД
175	Йопромид	раствор для внутривенного введения 300 мг/мл - 20 мл № 10	упк	РБ	20	2 621,19	52 423,80	Висмута трицират кальция	таблетка 120 мг № 112	упк	РБ	19	3 264,80	62 031,20	ЕД
176	Йопромид	раствор для инъекций 300 мг/мл - 50 мл № 10	упк	РБ	50	5 825,65	291 282,50	Домперидон	таблетка 10 мг № 10	упк	РБ	156	141,6	22 089,60	ЦП
177	Йодисапол	раствор для внутривенного введения 320 мг/мл - 20 мл	фл	РБ	30	2 928,20	87 846,00	Метоклопрамид	раствор для инъекций 2мл №10	упк	РБ	508	114,4	58 115,20	ЕД
178	Йодисапол	раствор для внутривенного введения 320 мг/мл - 50 мл	фл	РБ	20	5 904,40	118 088,00	Ондансетрон	раствор для инъекции 8 мг 4мл	амп	РБ	4050	63,8	258 390,00	ЕД
179	Галопролат	раствор для инъекций 0,5моль/мл-15 мл	фл	РБ	110	10 963,70	1 206 007,00	Дроперидин	таблетка 40 мг № 10	упк	РБ	30	27,5	825	ЕД
180	Гидрохлорид калия хлорид	раствор для внутривенного введения 15 мл	фл	РБ	20	11 282,56	225 651,20	Дроперидин	раствор для инъекций 40мл 2мл № 10	упк	РБ	755	155,1	117 100,50	ЕД
181	Маллинол	раствор 10% во флаконе - 200 мл	фл	РБ	432	250,5	108 216,00	Мелбетерин	таблетка 200 мг №30	упк	РБ	6	1 585,20	9 511,20	ЕД
182	Фуресемид	раствор для инъекций 20мл 2мл в ампуле № 10	упк	РБ	549	61,6	33 818,40	Макрогел 4000, калия хлорид, натрия хлорид, сульфат натрия, бифаронат, натрия хлорид	порошок для приготовления раствора для инъекции к внутривенным и внутримышечным инъекциям №4	упк	РБ	38	2 075,24	78 859,12	ЕД

183	Омеспразол	капсула 20 мг № 10	уник	РБ	500	217,8	108 900,00	Макрогол 4000, калия хлорид, натрия сульфат, натрия бикарбонат, натрия хлорид	порошок для приготовления перорального раствора для приема внутрь в пакетиках по 10мг. №20	уник	РБ	7	844,8	5 913,60	ЕД
184	Фамотидин	порошок для инъекций 20мг № 5	уник	РБ	385	1 160,20	446 677,00	Стерильный концентрат продуктов обмена кишечной микрофлоры	капли для приема внутрь - 100 мл	фл	РБ	272	496,67	135 094,24	ЕД
185	Фамотидин	таблетка 40 мг № 30	уник	РБ	1	508,2	508,2	Панкреатин	капсула, содержащая микробиоферры с содержанием липазы 10000 ЕД № 20	уник	РБ	150	957,2	143 580,00	ЕД
186	Висмута трициклат кальция	таблетка 120 мг № 112	уник	РБ	18,5	3 116,96	57 663,76	Панкреатин	таблетка с содержанием липазы 10000 ЕД № 20	уник	РБ	212	315,4	66 864,80	ЕД
187	Домперидон	таблетка 10 мг № 30	уник	РБ	31,5	402,6	20 733,90	Панкреатин	капсула с содержанием липазы 25000 ЕД № 20	уник	РБ	103	2 079,20	214 157,60	ЕД
188	Метоклопрамид	раствор для инъекций 2мл №10	уник	РБ	507,5	350	177 625,00	Урсоледокс изолева кальция	капсула с содержанием липазы 25000 ЕД №30	уник	РБ	281	1 254,00	352 374,00	ЕД
189	Опанестрон	раствор для инъекций 8 мг амл	амл	РБ	4045	795	3 215 775,00	Метилпрединизолон	порошок для приготовления инъекционного раствора 250 мг	фл	РБ	200	1 767,70	353 540,00	ЕД
190	Дропаверин	таблетка 40 мг № 20	уник	РБ	15	259,6	3 894,00	Метилпрединизолон	таблетка по 16 мг №30	уник	РБ	24	3 993,90	95 852,60	ЕД
191	Дропаверин	раствор для инъекций 40мг 2мл № 25	уник	РБ	301,5	364,25	109 821,38	Нисланин	раствор для инъекций 100 мг/мл - 10 мл	фл	РБ	114	810,42	92 387,88	ЕД

192	Мезберин	таблетка 200 мг №30	упк	РБ	6	1 350,00	8 100,00	Искусственный растворимый короткий действующий гипногенный человеческий	раствор 100 ЕД/мл 3.0. картридж	картридж	РБ	5	2 383,50	11 917,50	ЕД
193	Макрогол 4000, калия хлорид, натрия сульфат, натрия бикарбонат, натрия хлорид	порошок для перорального раствора для подготовки к диагностическим исследованиям и хирургическим вмешательствам № 4	упк	РБ	38	1 716,88	65 241,44	Искусственный растворимый	суспензия 100 ЕД/мл по 3 мл картридж	картридж	РБ	25	1 975,88	49 397,00	ЕД
194	Макрогол 4000, калия хлорид, натрия сульфат, натрия бикарбонат, натрия хлорид	порошок для перорального раствора для приема внутрь, в упаковке по 10мл №20	упк	РБ	7	759,4	5 315,80	Метформин	таблетка 500 мг № 60			13	475,2	6 177,60	ЕД
195	Старсалин концентрат продукта обмена кишечной микрофлоры	капсулы для приема внутрь - 100 мг	фл	РБ	272	465	126 480,00	Метформин	таблетка 850 мг № 60			3	1 023,00	3 069,00	ЕД
196	Панкреатин	капсулы содержащие микромикроферы с содержанием целлюлозы 1000012 № 20	упк	РБ	150	894,82	134 223,00	Дипропионат	таблетка 10 мг № 20			130	1 755,40	225 602,00	ЕД
197	Панкреатин	таблетка с содержанием целлюлозы 1000012 № 20	упк	РБ	212	295,6	62 667,20	Дипропионат	таблетка 50 мг № 50			12	251,5	3 018,00	ЕД

198	Панкреатин	капсулы с содержанием липазы 25000 ЕД № 20	упк	РБ	103	1 943.60	200 190.80	Атозибан (гормоны гипофиза)	р-р для инф. 7.5 мг/мл фла. 0.9 мл, № 1	фл	РБ	7	13 699.40	95 895.80	ЕД
199	Урсолезокс ихоловая кислота	капс 250 мг №10	упк	РБ	905	395.2	357 656.00	Атозибан (гормоны гипофиза)	конц. для инф. р-ра 7.5 мг/мл фла. 5 мл, № 1	фл	РБ	5	37 015.00	185 075.00	ЕД
200	Метилпреднизолон	порошок для приготовления инъекционного раствора 250 мг №30	фл	РБ	200	1 386.00	277 200.00	Десмопрессин	таблетка 0.2 мг № 30	упк	РБ	7	10 890.00	76 230.00	ЕД
201	Метилпреднизолон	таблетка по 16 мг №30	упк	РБ	24	1 323.30	31 759.20	Атракурия бестат	ампулы по 2.5 мл - 25 мг.	амп	РБ	700	330	231 000.00	ЕД
202	Инсулин растворимый короткого действия генионженерный человеческий	раствор для инъекций 100 МЕ/мл - 10 мл	фл	РБ	114	6 500.00	741 000.00	Пиннекуроний бромид	порошок динатрионизированный для инъекций 4 мг с растворителем	фл	РБ	1050	123.36	129 528.00	ЕД
203	Инсулин растворимый короткого действия генионженерный человеческий	раствор 100 ЕД/мл 3.0, картридж	картридж	РБ	5	1 520.00	7 600.00	Суksametonин	раствор для инъекций 0.1 мг/5 мл в ампуле (хлорид)	амп	РБ	1730	142.17	245 954.10	ЕД
204	Инсулин гартин	суспензия 100 ЕД/мл по 3 мл картридж	картридж	РБ	23.5	2 016.29	47 382.82	Гексоэрелин	раствор для внутривенного введения 10 мг/2 мл ампулы 2 мл №5	упк	РБ	3	770	2 310.00	ЕД
205	Асфарагин	таблетка 500 мг № 60	упк	РБ	13	980	12 740.00	Асфарагин	таблетка 200 мг	таб	РБ	23	1 104.40	25 401.20	ЕД
206	Метформин	таблетка 850 мг № 60	упк	РБ	3	1 386.88	4 160.64	Цитрастам	раствор для инъекций 200 мг - 5 мл № 5	упк	РБ	233	105.3	24 534.90	ЕД
207	Дифлористон	таблетка 10 мг № 30	упк	РБ	130	2 700.00	351 000.00	Налоксин	раствор для инъекций - 10 мг/50 мл	фл	РБ	40	3 884.65	155 386.00	ЕД
208	Эвостарокс	таблетка 50 мг № 50	упк	РБ	12	273	3 276.00	Нолон дифлористон	раствор для инъекций 100 мг - 1 мл № 3	упк	РБ	202	2 814.81	568 501.62	ЕД
209	Атозибан (гормоны гипофиза)	р-р для инф. 7.5 мг/мл фла. 0.9 мл, № 1	фл	РБ	7	22 750.00	139 250.00	Цитколин	раствор для инъекций 500 мг/4.0 мл № 5	упк	РБ	90	1 375.00	123 750.00	ЕД

210	Атозибан (гормоны гипофиза)	компл. д/в инф. Р-ра 7,5 мг/мл фла 5 мл, № 1	фла	РБ	5	51 425,00	257 125,00	Цитиколин	раствор для приема внутрь 30 мг	фла	РБ	5	3 026,32	15 131,60	ЕД
211	Дезомпресин	таблетка 0,2 мг № 30	упк	РБ	7	16 599,00	116 193,00	Сальбутамол	аэрозоль 100 мкг/доза - 200 доз	фла	РБ	7	370,7	2 594,90	ЕД
212	Атракурия бестлаг	ампулы по 2,5 мл - 25 мг.	амп	РБ	700	780	546 000,00	Сальбутамол	раствор для небулайзера 5 мг/мл - 20 мл	фла	РБ	105	218,07	22 897,35	ЕД
213	Пилекуроний бромид	порошок лиофилизированный для инъекций 4 мг с растворителем	фла	РБ	1050	550	577 500,00	Фенотерол гидробромид + интратрония гидробромид	раствор для ингаляций 500мкг + 250 мкг/мл - 20 мл			100	1 164,90	116 490,00	ЕД
214	Суксаметоний	раствор для инъекций 0,1 мг/5 мл в ампуле (Хлорид)	амп	РБ	1730	142,17	245 954,10	Флютиказон	аэрозоль 125 мкг /доза - 60 доз	упк	РБ	6	1 944,05	11 664,30	ЕД
215	Гексопренилин	раствор для внутривенного введения 10 мкг - 2 мл ампулы 2 мл №5	упк	РБ	3	940	2 820,00	Флютиказон сальметерол	аэрозоль 50 мкг. 25 мкг/доза - 120 доз	упк	РБ	25	1 267,86	31 696,50	ЕД
216	Мефенридон	таблетка 200 мг	упк		23	2 403,50	57 280,50	Фосфолипидная фракция выделенная из лебодной янвы быка (SPL-R11) суфрактант	порошок лиофилизированный для приготовления суспензии для эндотрахеального введения с растворителем 1,2 мл во флаконе	фла	РБ	145	101 957,92	14 783 898,40	ЕД
217	Пираретам	раствор для инъекций 20% а - 5 мл № 5	упк	РБ	227	100	22 700,00	Препараты суфрактанта	суспензия для эндотрахеального введения 80 мг/мл - 1,5 мл	фла	РБ	112	120 516,00	15 497 792,00	ЕД
218	Нимолитин	раствор 1% инфузий - 10 мл 50 шт	фла	РБ	40	6 004,15	240 166,20	Глюкоза	раствор 40% в ампуле - 5 мл №5	упк	РБ	1555	54,45	84 069,75	ЕД
219	Халина афлосерат	раствор для инъекций 100мг - 4 мл № 5	упк	РБ	202	3 327,80	6 72 215,00	Наррия Хлорид	раствор для инъекций 0,9 % - 5 мл № 5	упк	РБ	1262	58,2	73 118,40	ЕД
220	Цитиколин	раствор для инъекций 100мг - 5 мл № 5	упк	РБ	100	1 020,00	102 000,00	Цитиколин	раствор для инъекций 4% - 5 мл № 5	упк	РБ	130	438,2	57 048,00	ЕД

221	Цитиколин	раствор для приема внутрь 30 мг	фл	РБ	5	4 247,08	21 235,40	Калия магния аспарагинат	раствор для инфузий 250 мг	фл	РБ	253	844,8	213 734,40	ЕД
222	Сальбутамол	аэрозоль 100 мкг/доза - 200 доз:	фл	РБ	7	450	3 150,00	Аскорбиновая кислота	раствор для инъекций 5% - 2 мл № 10	упк	РБ	711	83,7	59 510,70	ЕД
223	Сальбутамол	раствор для небулайзера 5 мг/мл - 20 мл	фл	РБ	105	214,45	22 517,25	Пирридоксин	раствор для инъекций 5% - 1 мл № 10	упк	РБ	704	64,4	45 337,60	ЕД
224	Фенотерол гидрохлорид	раствор для ингаляций 500мкг + 250 мкг / мл - 20 мл	фл	РБ	100	1 100,00	110 000,00	Фолиевая кислота	таблетка 1 мг № 50			133	74	9 842,00	ЕД
225	Флютиказон	аэрозоль 125 мкг /доза - 60 доз	упк	РБ	6	2 679,91	16 079,46	Цианкобаламин	раствор для инъекций 500мкг - 1 мл № 10	упк	РБ	50	53,4	2 670,00	ЕД
226	Флютиказон сальметерол	аэрозоль 50 мкг, 25 мкг/доза - 120 доз	упк	РБ	25	4 137,10	103 427,50	Кальция глюконат	раствор для инъекций 100 мг/мл - 5 мл № 5	упк	РБ	365	83,6	30 514,00	ЕД
227	Фосфодицилин для инъекций	инъекция 1000 мг/мл - 100 мл	фл	РБ	145	101 957,92	14 783 898,40	Тахокомб	Гемостатическая губка 2,5*3,0*0,5			1	11 286,38	11 286,38	101
228	Цесаранол сульфат	суспензия для инъекций 80 мг/мл - 1,5 мл	фл	РБ	112	120 516,00	13 497 702,00	Низорол	2 мл 3х-кратные			103150	7,42	765 373,00	ЕД
229	Лидокаин	раствор 40% в ампулах - 5 мл №5	упк	РБ	1555	134,5	209 147,50	Низорол	20 мл 3х-кратные			141610	18,5	2 619 785,00	ЕД
230	Цесаранол	суспензия для инъекций 80 мг/мл - 1,5 мл	упк	РБ	631	213,15	134 668,05	Низорол	10 мл 3х-кратные			55516	12,36	686 538,56	ЕД
231	Капва	раствор для инъекций 100 мг/мл - 5 мл № 10	упк	РБ	130	600	78 000,00	Низорол	5 мл 3х-кратные			322500	8,7	2 805 750,00	101

232	Капли мачная аппаратный	раствор для инфузий 250 мл	фл	РБ	253	796,89	201 613,17	Система	для введения препаратов крови растворов	шт	РБ	5525	33,55	185 363,75	ЦП
233	Аскорбинов ая кислота	раствор для инъекций 5% - 2 мл № 10	упк	РБ	711	79,2	56 311,20	Система	для введения инфузионных растворов	шт	РБ	60790	15,67	952 579,30	ЦП
234	Пиридоксин	раствор для инъекций 5% - 1 мл № 10	упк	РБ	704	60,9	42 873,60	Активирован ный уголь	таблетка 250мл № 10	упк	РБ	350	11,2	3 920,00	ЕД
235	Фолиевая кислота	таблетка 1 мг № 50	упк	РБ	133	70	9 310,00	Азитромици н	таблетка 125 мл №6	упк	РБ	109	660	71 940,00	ЕД
236	Циталкобал амин	раствор для инъекций 500мг/мл - 1 мл № 10	упк	РБ	50	50	2 500,00	Азитромици н	таблетка 250мл №6	упк	РБ	230	693	159 390,00	ЕД
237	Капли глюкогал	раствор для инъекций 100 мг/мл - 5 мл № 5	упк	РБ	365	128,4	46 866,00	Азитромици н	таблетка 500 мг №3	упк	РБ	99	933,7	94 416,30	ЕД
238	ТалоКомб	Гемостатическая губка 2,5*3,0*0,5	шт	РБ	1	10 548,04	10 548,04	Аминокапро новья кислота	Раствор 5% - 100 мл	фл	РБ	352	187	65 824,00	ЕД
239	Шприц одноразовы й	2 мл 3-х компонентные	шт	РБ	103150	6,97	718 955,50	Амброксол	раствор для инъекций 15мл/2 мл в ампуле № 5	упк	РБ	110	453,75	49 912,50	ЕД
240	Шприц одноразовы й	20 мл 3-х компонентные	шт	РБ	141610	17,52	2 481 007,20	Диклофенак натрия	таблетка 25мл № 30	упк	РБ	67	82,5	5 527,50	ЕД
241	Шприц одноразовы й	10 мл 3-х компонентные	шт	РБ	55546	11,67	648 221,82	Эластичеи	р-р 25мл /1мл по 1мл №4	уп	РБ	50	103 500,00	5 175 000,00	ОТ
242	Шприц одноразовы й	5 мл 3-х компонентные	шт	РБ	322509	8,21	2 647 725,00	Набор	Стенд универсальный мочеточниковый с закрытым концом и двумя "свинными хвостами" 3ch	шт	РБ	70	11 000,00	770 000,00	ЦП
243	Система	для введения препаратов крови растворов	шт	РБ	5525	39	215 475,00	Набор	Стенд универсальный амниотический с закрытым концом и двумя "свинными хвостами" 4ch	шт	РБ	70	11 000,00	770 000,00	ЦП
244	Система	для введения инфузионных растворов	шт	РБ	60790	22,5	1 367 775,00	Контейнер	1 емкость контейнер из полипропилена, стерильная, 100мл, объемы изменяются краником	шт	РБ	3330	60	199 800,00	ЦП

246	Азитромицин	таблетка 125 мг №6	упк	РБ	109	620.7	67 656.30	Контейнер	Емкость контейнер из полипропилена, стерильный 60мл, с закручивающейся крышкой	шт	РБ	12840	50	642 000.00	ЦП
248	Азитромицин	таблетка 500 мг №3	упк	РБ	99	891.87	88 295.13	Шприц одноразовый	50 мл	шт	РБ	38080	119	4 531 520.00	ОТ
250	Амброксол	раствор для инъекций 15мг/2мл в ампуле № 5	упк	РБ	109.5	660	72 270.00	Игла	Пенкан G 27 x 4 3/4" 0.42 x 120мм игла для спинномозговой анестезии и лумбальной пункции с заточкой "Карандаш", боковое отверстие, прозрачный павильон-призма для идентификации СМЖ. (серый)	шт	РБ	200	1 606.00	321 200.00	ЦП
251	Диклофенак натрия	таблетка 25мг № 20	упк	РБ	67	170	11 390.00	Игла	Пенкан G 27 x 4 3/4" 0.42 x 88мм игла для спинномозговой анестезии и лумбальной пункции с заточкой "Карандаш", боковое отверстие, прозрачный павильон-призма для идентификации СМЖ. (серый)	шт	РБ	500	1 611.90	805 950.00	ЦП
252	Лидокаин	р-р 25мл 1мл шприц	шприц - пробник	РБ	50	103 500.00	5 175 000.00	Гель	Гель-полимер для г.волокна One Touch Ultra №50	уп	РБ	112	5 250.00	590 240.00	ЦП
253	Набор	степлов универсальных многоразовых с закрытым концом и двумя "свиными хвостами" 3шт	шт	РБ	64	10 000.00	640 000.00	Гель	Гель-полимер для г.волокна One Touch Ultra №50	уп	РБ	10	4 010.00	40 100.00	ЦП
254	Набор	степлов универсальных многоразовых с закрытым концом и двумя "свиными хвостами" 4шт	шт	РБ	50	10 000.00	500 000.00	Гель-полимер	Гель-полимер АССУ-СН-СЖ № 50	уп	РБ	2	3 500.00	7 000.00	ЦП

255	Контейнер	Емкость контейнер из полипропилена. стерильный 120мл.с закручи вачшейся крышкой	шт	РБ	3650	55	200 750,00	Тест полоски	Тест полоски АСС11-СНІРСК № 50	уп		31	4 020,00	124 620,00	1шт
256	Контейнер	Емкость контейнер из полипропилена. стерильный 120мл.с закручи вачшейся крышкой	шт	ПУ	200	55	11 000,00	Ларингоскоп	В комплекте (1 гильза+1 аккумулятор и лампа 8546ХС +1 зарядное устройство+адаптер+держатель+ 2клинка)	комп		2	351 645,00	703 290,00	1шт
257	Контейнер	Емкость контейнер из полипропилена. стерильный 60мл.с закручи вачшейся крышкой	шт	РБ	21090	32	674 880,00	Ларингоскоп	В комплекте (1 гильза+1 аккумулятор+лампа 8546ХС +2клинка)	комп		1	187 680,00	187 680,00	1шт
258	Контейнер	Емкость контейнер из полипропилена. стерильный 60мл.с закручи вачшейся крышкой	шт	ПУ	4600	32	147 200,00	Инструмент	Вставка рабочая. Koby Insert	шт		2	129 225,00	258 430,00	1шт
259	Шприц одноразовый	50 мл	шт	РБ	50250	90	4 531 500,00	Инструмент	Секс Line шпидца 10 мм	шт		1	159 063,00	159 063,00	1шт
260	Шприц одноразовый	50 мл	шт	ПУ	300	90	27 000,00	Инструмент	Режущая петля. биполярная	шт		20	28 628,00	572 560,00	1шт
261	Пипетация и тарелочка	поршок для впитывания 1,5 л с валичками	шт	РБ	1750	1 058,75	1 852 812,50		Губыс. KobyK металлизированный			2	39 463,00	78 926,00	1шт
262	Тест	Тест полоски для глюкометра One Touch Ultra №50	шт	РБ	147	140	20 580,00	Инструмент	Внешняя трубка. 36 см	шт		4	36 288,00	145 152,00	1шт
263	Тест полоска	Тест полоска МС11.СНІРСК № 500 (защелка)	шт	РБ	31	1 500,00	46 500,00	Инструмент	Секс Line ножницы по МП17ENR414M	шт		1	68 947,00	68 947,00	1шт

264	Инструмент	Бетонко-штитовый Robt по KFT Y. модель ST FERMONT- FERRAND, особенно подходит для диссекции, с двумя подвижными браншами, размер 5 мм, длина 36 см, 38310MD	шт	РБ	2	123 600,00	247 200,00	Ивекционная я игла, 3Пр.,однор аз, 6 шт/уп. Код 27030И	Ивекционная игла, 3 Пр.	шт	РБ	1	81 154,00	81 154,00	ЦП
265	Инструмент	С-тик Line разборные захватывающие щипцы, поворотные, когтевой, с зубцами 2 X 3, размер 10 мм, длина 36 см, с одной подвижной частью защелки, 33132	шт	РБ	1	152 000,00	152 000,00	Коду, элект од, крючкоо бр., 3 Пр., бит/уп. Код 27030 EL	Коду, ивекционный электрод, 3 Пр.	шт	РБ	4	64 512,00	258 048,00	ЦП
266	Инструмент	Металлическая рукоятка с фиксатором по MARTINIS 3350И внешняя трубка, используемая 33510 FS работает совместно с 33521 FS	шт	РБ	20	27 400,00	548 000,00	Набор	Набор трубок с в защелками	шт	РБ	50	10 281,60	514 080,00	ЦП

267	Инструмент	Внешний тубус, изолированный, с переходником с замком ЛЮЕР для чистки, размер 5 мм, длина 36 см 33300	шт	РБ	8	10 880,00	87 040,00	Оптика	Оптика ПОРКИНС II, 30°, 10 мм	шт	РБ	1	1 022 112,00	1 022 112,00	1 022 112,00	1шт
268	Инструмент	Рабочая вставка, ножницы по METZENBAUM, бритвы изогнуты, длина лезвия 12 мм, диск бритвы подвижны, размер 5 мм, длина 36 см 34310MS	шт	РБ	5	34 680,00	173 400,00	Оптика	Оптика ПОРКИНС II, 30°, 4 мм	шт	РБ	2	951 351,00	1 902 702,00	1 902 702,00	1шт
269	Коду, элект одкрючко бр.3 Шпр., бип-ат.Код 27050 FI	видеодоскопическому комплексу Karl Storz	шт	РБ	4	69 469,00	277 876,00	Чехол для видеокамеры	Покрытые для камер	шт	РБ	4	149 990,40	599 961,60	599 961,60	1шт
270	Набор	Набор трубок для лапароскопии KARL STORZ, с двумя каналами, для видеоэндоскопа Набор Hysteroscopy Helio	шт	РБ	50	96 096,00	4 800 960,00	Чистящая щетка 27650 A, "KARL STORZ"	Чистящая щетка, длина 35 см 11 mm	шт	РБ	7	1 412,00	9 884,00	9 884,00	1шт
271	Обезьяна	Видео эндоскопическому комплексу Karl Storz, ПОРКИНС II, 30°, прямое видение 30°, код 34310MS, бип-ат.Код 34310MS	шт	РБ	1	599 925,00	599 925,00	Чистящая щетка 27650 C, "KARL STORZ"	Чистящая щетка, длина 35 см	шт	РБ	7	1 412,00	9 884,00	9 884,00	1шт

272	Оптика	К	видеоэндоскопическому комплексу Karl Storz, JOPKINS прямого видения 30* дим. 5мм Цветовой код красный	шт	РБ	2	595 983,90	1 191 967,80	Цены	Захватывающие щипцы	шт	РБ	1	93 543,00	93 543,00	ЦП
273	Чехол для видеокмеры	К	видеоэндоскопическому комплексу Karl Storz 040112 - 160 в уп.	уп	РБ	4	175 830,00	703 320,00	Игла	Игла по VERESS 10см	шт	РБ	2	21 773,00	43 546,00	ЦП
274	Числящая шёлка 27650 А. "KARL STORZ"		Для чистки ланароскопических ружей	шт	РБ	7	1 550,00	10 850,00	Колпачки	Уплотняющий колпачок. 5 шт/упак. 6 мм	шт	РБ	100	3 226,00	322 600,00	ЦП
275	Числящая шёлка 27650 С. "KARL STORZ"		Для чистки ланароскопических ружей	шт	РБ	7	1 550,00	10 850,00	Колпачки	Уплотняющий колпачок. 5 шт/упак.	шт	РБ	100	4 233,60	423 360,00	ЦП
276	Щипцы		Для уретротомии 27095 Р S Шир. дим. 30 мм. Для выделения фрагментов камней. 27095 Р	шт	РБ	1	168 000,00	168 000,00	Колпачки	Уплотняющий колпачок	набор	РБ	1	42 336,00	42 336,00	ЦП
277	Цены		Верхний видеоконтрольный 276120	шт	РБ	2	14 207,00	28 414,00	Классы	Стеклообразный дишестковый клапан. 6 мм	шт	РБ	30	5 816,10	175 292,00	ЦП
278	Колпачки		Уплотняющие для трубок на трубки белого цвета 5мм. 50100	шт	РБ	100	8 000,00	800 000,00	Набор	Набор трубок для видеоскопии	упак	РБ	10	90 969,00	909 690,00	ЦП
279	Колпачки		Уплотняющие для трубок белого цвета 5мм. 50100	шт	РБ	100	10 000,00	1 000 000,00	Щипцы	Стек. щипцы 5 мм	шт	РБ	2	157 652,00	315 304,00	ЦП

280	Колпачки	Набор уплотнительных колпачков 26713034 в ун/10шт.одноразовый	набор	РБ	1	70 000,00	70 000,00	Щипцы	Click Line щипцы, 5 мм	шт	РБ	2	157 652,00	315 304,00	ЩП
281	Клапан	Клапан на гроаэр стинконовый лепестковый клапан б/м. 30120ML-одноразовый	шт	РБ	30	5 000,00	150 000,00	Щипцы	Click Line щипцы, 5 мм	шт	РБ	1	157 652,00	157 652,00	ЩП
282	Набор	Набор трубок с двумя глазами для использования с прибором для стерилизации/проба ланароскони KARI STORZ с двумя глазами для использования Hamco Hysteroscopy II №10	упак	РБ	10	118 550,00	1 185 500,00	Морселеято р	Morsecлятор Sawalhe supercut, 12/15 мм	шт	РБ	1	1 985 559,00	1 985 559,00	ЩП
283	Щипцы	Для захватывания и препарирования по MANHES тушь для механического гемостаза, длина брашшей 15см	шт	РБ	2	130 000,00	260 000,00	Оптика	Optica HORMANS II 307 5,5 мм	шт	РБ	2	875 146,00	1 750 292,00	ЩП
284	Щипцы	Для захватывания и препарирования по KLETTUSHE для механического гемостаза, длина брашшей 15см	шт	РБ	2	130 000,00	260 000,00	Щипцы	Х-инструменты, держатель по KLETTUSHE, 30 см	шт	РБ	1	239 501,00	239 501,00	ЩП

285	Щипцы	Закрывающие атравматические окончатые, круглые бранши, устье 33310AB	шт	РБ	1	130 000,00	130 000,00	130 000,00	Пожины	Рабочая вставка-подвижки	шт	РБ	6	68 948,00	413 688,00	ЦП
286	Морцельно р	Электромеханичес кий морцельатор SAWALINE 15мм 26711016	шт	РБ	1	2 914 542,00	2 914 542,00	2 914 542,00	Клипы титановые Hemospir REF523860	Клипы, титановые Pilling- Week, 16 картр. по 10 шт.	шт	РБ	1	98 381,00	98 381,00	ЦП
287	Оптика	видеодосмотровое кому комплексу Karl Storz, НОРКЛINS прямого видения 30° диам. 3мм Цветовой код красный	шт	РБ	2	655 000,00	1 310 000,00	1 310 000,00	Головной осветитель "KS60". С двойной линзовой системой и У- образным волоконно- оптическим световодом	Головной осветитель "KS60" с У-кабелем и лентой	шт	РБ	1	564 884,00	564 884,00	ЦП
288	Надсвечив е.в.	видеодосмотровое кому комплексу Karl Storz, 3 мм	шт	РБ	1	215 000,00	215 000,00	215 000,00	Аривкул 310060	Исторник холодного света Led	шт	РБ	2	395 322,00	786 644,00	ЦП
289	Пожины	видеодосмотровое кому комплексу Karl Storz, 3 мм	шт	РБ	6	26 749,00	160 494,00	160 494,00	Аривкул 2671120	Исторник холодного света Led	шт	РБ	1	1 420 676,00	1 420 676,00	ЦП
290	Пожины	видеодосмотровое кому комплексу Karl Storz, 3 мм	шт	РБ	6	26 749,00	160 494,00	160 494,00	Аривкул 2671120	Исторник холодного света Led	шт	РБ	1	1 420 676,00	1 420 676,00	ЦП

290	Клипы титановые Hemoslip REF523860	К к видеовидеоскопическому комплексу Karl Storz (в коробке 16 катриджей по 10 клипс.)	шт	РБ	1	91 233,00	91 233,00	Инструмент к видеовидеоскопическому комплексу Karl Storz	Ультратонкий держатель по КОН. 3 мм	шт	РБ	2	239 501,00	479 002,00	1шт
291	Главной осветитель "KS60". С двойной линзовой системой и У-образным волоконно-оптическим световодом Артикул 310060	Для проведения ЛОР операций	шт	РБ	1	549 700,00	549 700,00	Иглодержатель	Иглодержатель ультрамини иглодержатель по КОН. 3 мм. 30 см	шт	РБ	4	239 501,00	958 004,00	1шт
292	КАРЛ ШТОРЦ источник холодного света Мощности 110-140-240 WAC Артикул 20161120	Для проведения ЛОР операций	шт	РБ	2	531 000,00	1 062 000,00	Инструмент	Захватывающие пинцеты Robi	шт	РБ	3	284 458,00	853 374,00	1шт

293	педальрес кий инструмент оскон 27030 KB	9,5 Пр., 6°, 1 ступень, 9,5-12 Шр., длина 13см, атоклавируемый, со встроенным стекловолоконным световодом, с 2- мя боковыми соединениями для промывания и одним рабочим каналом. 6 Пр. для операционных инструментов 5 Пр. Для урологии	шт	РБ	1	430 000,00	430 000,00	Инструмент	EndoTip тиракар по TERNAMIAN	шт	РБ	5	75 399,00	376 995,00	ЦП
294	Инструмент к видеозондск оническому комплексу Karl Storz	Игодержатель рукоятка с фиксатором, с вольфрамо карбидными вставками. 3 мм 26176 FKS Karl Storz	шт	РБ	2	280 000,00	560 000,00	Инструмент	Внешняя грубка	шт	РБ	1	37 296,00	37 296,00	ЦП
295	Игодержат ель	Игодержатель 125мм, дли номер 42900	шт	РБ	4	4 500,00	18 000,00	Инструмент	Матовый манжулятор по TINTARA	шт	РБ	1	428 803,00	428 803,00	ЦП
296	Буреноска и	Буреноска с балисами, №0, №1 фирмы Karl Storz	шт	РБ	7	125 000,00	875 000,00	инструмент	Копилка рукоятка Robt	шт	РБ	5	113 904,00	569 520,00	ЦП
297	Инструмент	Резак-бигуди Robt по KELLER, УРСЕЛЬ STERNIKS I- FERRAND, особоно подходит для иссечения с травм для операции формирования уретры 5 мм, длина 30 см, 383140N	шт	РБ	3	123 600,00	370 800,00	инструмент	Ксеноновая лампа 175 Watt	шт	РБ	7	246 960,00	1 728 720,00	ЦП

298	Инструмент	Троцанар, размер 6 мм, 30120ML	шт	РБ	5	81 290,00	406 000,00	К гидроэлектрическим инструментам	Специальная смазка для кранов	шт	РБ	5	1 008,00	5 040,00	ЦП
299	Инструмент	Внешний тубус, изолированный, с замком ЛЮКЕР для чистки, длина 36 см 33500	шт	РБ	1	10 880,00	10 880,00	Набор трубок LAR для HAMOU Endomat	Набор трубок LAR для HAMOU Endomat	шт	РБ	1	170 554,00	170 554,00	ЦП
300	Инструмент	Малочный машинный латор по HNLARA 26168FN	шт	РБ	1	80 000,00	80 000,00	Набор трубок HUS для фильтра	Набор трубок HUS для фильтра	шт	РБ	1	170 554,00	170 554,00	ЦП
301	инструмент	колыцевая рукоятка ROBi 38121		РБ	5	106 080,00	530 400,00	Фильтр Clean-Therm 3 тепловыделительный обменный с портом Inlet lock	Фильтр дыхательный вирусобактериальный теплооблагодотенный электростатический для защиты персонала, аппарата, дыхательных и анестезиологических контуров и обеспечить оптимального возврата влаги и тепла для взрослых Clean-Therm с портом Inlet Lock с термостерилизующим "lock cooling" контролем, с проветриваемым продолжением HEN мембранной антидекомпрессионной механиком, с муфта-защитой расширительной полой, с диаметром 221 15M1 - 22M15E, эффективность фильтрации не менее 99,99%, сорбционная емкость 30 мг/литр, в виде 10 шт. H2O, возврат влаги не менее 30% от H2O, объем не более 60 мл, блок с датчиком, блок с датчиком	шт	РБ	500	579	289 500,00	ЦП

302	инструмент	Лампа для осветителя к источнику холодного света XENON 175Watt, 15 вольт в комплекте с термостатом KARL STORZ	шт	РБ	7	190 000,00	1 330 000,00	Фильтр Clear-Guard 3 с портом luer lock	Фильтр дыхательный контура дыхательного вирусобактериальный электростатический для защиты персонала, аппаратуры в дыхательных и анестезиологических контурах для взрослых Clear-Guard 3 с портом Luер Lock с термезизирующим "hot locking" клапаном, с антиоксидантным механизмом, с внутренними мембранами и диффузором распределения потока. соединение 22F/15M - 22M/15F, эффективность фильтрации не менее 99,99 %, сопротивление потоку (50 л/мин) не более 0,4см. H ₂ O, объем не более 60мл, масса не более 280, анатомичный дыхательный объем 150мл. Эффективное время работы 24 часа. Материал: полипропилен, латекс, керамика. Упаковка: по индивидуальным требованиям.	шт	РБ	500	482	2 41 000,00	ЦУТ
303	в упаковке с инструментом	Специальная смазка для краевой	шт	РБ	5	8 000,00	40 000,00	Перчатки	латексные 6,5, 7,5, 8,0 стер	пара	РБ	550	43	23 650,00	ЦУТ
303	Пакет в рубле САР	многоразовый компонент для S.M.S	шт	РБ	1	10 000,00	10 000,00	Перчатки	латексные Formed S.M.S	пара	РБ	1321	21	31 701,00	ЦУТ

305	Набор трубок PUST	многократный компонент системы FENIDOMAL	шт	РБ	1	10 000,00	10 000,00	Карвинта оронат, ДД- карнитина хлорид, пирдоксин а гидрохлори д, цианкобала мнин, аденозин	порошок для приготовления раствора для инъекций 1000 мг № 5	штк	РБ	220	2 850,00	627 000,00	101
306	Цитрабин	порошок для приготовления инъекционного раствора для внутривенного введения, эндолном бального введения 100 мг, с растворителем 5 в.в (экономия)		РБ	2200	173	380 600,00	Пропрофол 1% 10мл	Пропрофол эмульсия 1% 10 мл №1		РБ	500	2 240,00	1 120 000,00	101
307	Дуцорубинин	порошок для приготовления инъекционного раствора 200г (экономия)		РБ	20	101,1	2 022,00	Пропрофол 1% 50 мл	Пропрофол эмульсия 1% 50 мл №1	Фл	РБ	400	3 500,00	1 320 000,00	101
308	Надулолюбулин ослептически форма вывн	раствор для инфузий 1л 9г + 20 мл	Фл	РБ	5	47 000,00	235 000,00	Удлинтель	Удлинтель Perfusor 150мл, ослептически вывн составителей 8723016		РБ	500	370	185 000,00	101
309	Цитрабин ослептически	раствор для инфузий 200г + 10 мл	амп	РБ	200	550	110 000,00	Удлинтель	Удлинтель Perfusor 150мл, стандарт 8255490,	шт	РБ	200	296	59 200,00	101

310	Пленка	термографическая медленнотемп. пленка для рентгенографии DRUYSTAR D12B размер: 35x43 в упаковке 100 листов (экономия)	шт	РБ	40	1 500,00	60 000,00	Система	Система для Infobolana 250cm оригинальная 8700036Г	шт	РБ	250	562	140 500,00	ЦП
311	Пленка	термографическая медленнотемп. пленка для рентгенографии DRUYSTAR D12B размер: 35x43 в упаковке 100 листов (экономия)	шт	РН	20	1 500,00	30 000,00	Катетер	аспирационный с вакуумконтролем, стерильный, одноразовый, размер №14	шт	РБ	50	100	5 000,00	ЦП
312	Картина	порошок для приготовления раствора для инъекций Ionta-M № 5	шт	РБ	220	2 931,25	644 875,00	Скальпель	Скальпель №10, BioInsect со съёмным лезвием одноразовый стерильный с пластмассовой ручкой	шт	РБ	100	56	5 600,00	ЦП
313	Банкоматный	порошок для инъекций 5(0) мг (экономия)	шт	РБ	2510	500	1 255 000,00	Скальпель	Скальпель №20, BioInsect со съёмным лезвием одноразовый стерильный с пластмассовой ручкой	шт	РБ	100	56	5 600,00	ЦП
314	Перчатки	Перчатки хирургические латексные стерильные с ладонной поверхностью из полиуретана. Размер: 6,7-7,5 (8-8,5) Средний	пар	РБ	103120	12,4	2 022 688,00	Скальпель	Скальпель №22, BioInsect со съёмным лезвием одноразовый стерильный с пластмассовой ручкой	шт	РБ	100	56	5 600,00	ЦП

315	Бумага	Бумага креповая стандартная Standart (зеленая) 1000 x 1000мм А 250 (экономия)	уп	РБ	20	1 905,00	38 100,00	Скальпель	Скальпель №236, Biolaser со съемным лезвием одноразовый стерильный с пластиковой ручкой	штг	РБ	50	56	2 800,00	ЦП
316	Бумага	Бумага креповая стандартная Standart (зеленая) 1000 x 1000мм А 250 (экономия)	уп	РБ	140	4 580,00	641 200,00	Электроды одноразовый на клеевой гелевой основе	для проведения ЭКГ по Холтеру, взрослым к комплексу Диамап-Холтер аппаратно-программный с цифровой записью суточной ЭКГ (по Холтеру) 1 упаковка - 25 штук	уп	РБ	1	1 150,00	1 150,00	ЦП
317	Кассета	Кассеты из "Медицинская стерилизационная система" Sterad NX в комплекте (в уп 5шт/экономия)	упак.	РБ	50	9 590,00	479 500,00	Индикатор	Гермондикаторы Мед ИС - 180/60-1 (2000 тестов) РК-МТ5М-002812(наружный) ООО НПФ Винар	уп	РБ	1	1 650,00	1 650,00	ЦП
318	Кассета	Кассеты из "Медицинская стерилизационная система" (Sterad NX в комплекте (в уп 5шт/экономия)	упак.	РБ	2	103 550,00	207 100,00	Меропенем	инфузиат для приготовления раствора для инъекций 500mg	флг	РБ	469	2 500,00	1 172 500,00	ЦП
319	Кассета	Кассеты из "Система Sterad 100NX медицинская стерилизационная система в комплекте (в уп 5шт/экономия)	упак.	РБ	50	14 792,00	739 750,00	Зонд	для измерения объема желудка для использования в эндоскопии, длиной 40 см размер С118	штг	РБ	350	100	35 000,00	ЦП
320	Кассета	Кассеты из "Система Sterad 100NX медицинская стерилизационная система в комплекте (в уп 5шт/экономия)	упак.	РБ	2	56 905,00	113 810,00	Катетер	вазоподойной Фолей №18	штг	РБ	150	350	52 500,00	ЦП

321	Базеликсим аб	лиофр. раствор для внутривенного введения 20 мг в ампулах (экономия)	Фл	РБ	12	6 000,00	72 000,00	Швыст	для определения группы крови	шт	РБ	150	350	52 500,00	ЦП
322	Нафазолин	раствор 0,05% - 10 мл (экономия)		РБ	12	22	264	Стекло	покрывное 24x24 мм №1000	шт	РБ	2	1 520,00	3 040,00	ЦП
323	Диклофенак натрия	гель 1% 40,0 (экономия)		РБ	4	0,8	3,2	Бумага	для 12-кислотного ЭКГ Z Ститб. 210ммx140ммx215 листов	пачка	РБ	2	575	1 150,00	ЦП
324	Грамадол	таблетка 50 мг №10 (экономия)		РБ	2	1,5	3	Гель	для ультразвуковых исследований высокой вязкости 5ч	капист РЗ	РБ	6	3 600,00	21 600,00	ЦП
325	Жировая эмульсия для парентераль ного питания	МС ГЛСГ 10%, эмульсия для инфузий 10%; бульонка (бульон) 250 мл (экономия)		РБ	235	114,6	26 931,00	Презинило н	таблетка 5 мг № 60			130	150	19 500,00	ЦП
326	Метиллон	таблетка 250 мг № 50 (экономия)		РБ	200	16,2	3 240,00	Декеметазо н	таблетка 0,5 мг № 10	упк	РБ	3714	290	1 077 060,00	ЦП
327	Диметилсуль фоксид	раствор для внутривенного введения флякон 50 мл (экономия)		РБ	4	5,1	20,4	Контраст	10000 АТФ 3мл №10 амп	уп	РБ	5	4 800,00	24 000,00	ЦП
328	Диоксидин	раствор для внутривенного введения 1% x 5 мл № 10 (экономия)		РБ	51,5	11,5	592,1	Ацетилмети н	порочек для внутривенного инъекционного раствора 400мг № 5	упк	РБ	30	6 681,80	200 454,00	ЦП
329	Обесолулин	таблетки №20 (экономия)		РБ	20	9,5	190	Фалетидин	порочек для инъекций 20мг № 5	упк	РБ	20	1 400,00	28 000,00	ЦП
330	Дифазолон овальные букстеры	таблетки № 16 (экономия)		РБ	270	1,2	321	Нафрелон	таблетка с покрытием для приема внутрь 1,5x2x20	упк	РБ	20	600	18 000,00	ЦП
331	Дифрангидро овальные букстеры	таблетки №20 (экономия)		РБ	987	1	987	Спиральдок тин	таблетка 27 мг № 50	упк	РБ	10	350	3 500,00	ЦП
332	Дифрангидро овальные букстеры	таблетки 40 мг № 50 (экономия)		РБ	352	60	21 240,00	Нарвадрол ин	раствор для инъекций 20мг x 2 мл № 5	упк	РБ	20	879	17 580,00	ЦП
333	Ацесолон	таблетка 40 мг № 50 (экономия)		РБ	49	62,8	31 252,20	Амброксол	таблетка 30 мг № 20	упк	РБ	40	255	10 200,00	ЦП

334	Винпоцетин	таблетка 5 мг № 20 (экономия)	РБ	5	79,11	395,55	Кофеин-натриг натрия	раствор для инъекций - 3 мл/20мл	фл	РБ	60	8	480	ЦП
335	Глюкоза	раствор для инфузий 5% - 200 мл (экономия)	РБ	14400	0,3	4 320,00	Арбидол	К/ 100 №100	упк	РБ	4	1 500,00	6 000,00	ЦП
336	Глюкоза	раствор для инфузий 10% - 200 мл (экономия)	РБ	12641	3,22	40 704,02	Цифурокем	порошок для инъекций 750 мг	фл	РБ	2000	268	536 000,00	ЦП
337	Натрия хлорид, калия хлорид, натрия гидрокарбонат	раствор для инфузии 200 мл (экономия)	РБ	140	3,1	434	Цефазолин	порошок для инъекций 1000мг	фл	РБ	5000	60	300 000,00	ЦП
338	Натрия хлорид, калия хлорид, натрия ацетат	раствор для инфузии 200 мл (экономия)	РБ	62	3,26	202,12	Зонд	для энтерального питания для использования в педиатрии, длиной 40 см размер С Н6	шт	РБ	450	100	45 000,00	ЦП
339	Алфурингов натрия соль	древде 50 мл № 200 (экономия)	РБ	20	14,1	282	Зонд	для энтерального питания для использования в педиатрии, длиной 40 см размер С Н8	шт	РБ	200	100	20 000,00	ЦП
340	Гидрокарбонат натрия	раствор в ампуле 50 мл в ампуле № 10 (экономия)	РБ	5	45	225	Цифурисон	порошок для инъекций 100мг	фл	РБ	2000	92	184 000,00	ЦП
341	Боксерал	масляный раствор 50% в ампулах № 10 (экономия)	РБ	150	45	6 750,00	Катетер	Целатон 6Г	шт	РБ	50	100	5 000,00	ЦП
342	Альбурин	ампулы 0,25 мг, 0,5 мг №30 (экономия)	РБ	90	39,4	3 528,00	Катетер	Целатон 8Г	шт	РБ	50	100	5 000,00	ЦП
343	Кальций глюконат	0,9% раствор, ампулы	РБ	250	2 500,00	625 000,00	Индикатор	ИППС Г-П-П21 20-02 №800	шт	РБ	5	2 650,00	13 250,00	ЦП
344	Бисопролол	Капсулы 5 мг №10 (экономия)	РБ	1	56 700,00	56 700,00	Мониторинг	детский по показаниям, при беременности, при приеме с другими лекарствами	шт	РБ	80	120	9 600,00	ЦП

345	Реагент	CELL DYN Лизирующий лейкоцитарный реагент (CELL DYN WBC Lyse) 3,8 л	уп	РБ	5	30 900,00	154 500,00	Диюксен	раствор для инъекций 0,025% - 1 мл № 10	упк	РБ	3	162	486	ЕД
346	Реагент	CELL DYN Диюксент/фокусиру ющий реагент (CELL DYN Diluent/Sheath) 20 л	уп	РБ	5	44 100,00	220 500,00	Амбросол	раствор для инъекций 15мл/2 мл в ампуле № 5	упк	РБ	2	660	1 320,00	ЕД
347	Реагент	CELL DYN Безманидный лизирующий реагент для гемоглобин/оптич еского подсчета ядер (CELL DYN CN free HGB/NOC Lyse) 3,8 мл	уп	РБ	5	58 200,00	291 000,00	Фуроремид	раствор для инъекций 20мл/2мл в ампуле № 10	упк	РБ	50	61,6	3 080,00	ЕД
348	Реагент	CELL DYN Ретрикулоцитарный реагент (CELL DYN ReticuCalc Reagent) 100мл	уп	РБ	3	69 300,00	207 900,00	Кальцитол	0,9% С-клеточ. чел	мл	РБ	120	3 180,00	626 400,00	ЦП
349	Контроль	Контрольный контрагент CN-НВ CELL DYN 29 плюс (с ретрикулоцитарни модификацией Уткавка (CELL DYN) 20 РБ Стойби (Wibi Kestel, Hand Pack C.N.H) 6х3,8 мл	уп	РБ	3	111 900,00	325 700,00	Кальцитол	Кальцитол CELL DYN Hand Pack 2х3,8 мл CELL DYN HemiCal Plus Calibrator, 2х3,8 ml	уп	РБ	1	76 194,00	76 194,00	ЦП
350	Кальibrator	Кальibrator CELL DYN HemiCal плюс 2х3,8 мл CELL DYN HemiCal Plus Calibrator, 2х3,8 мл	уп	РБ	1	56 700,00	56 700,00	Результ	CELL DYN Лизирующий лейкоцитарный реагент CELL DYN WBC Lyse) 3,8 л	уп	РБ	5	46 361,00	231 805,00	ЦП

351	Реактив	Vysis LSI FIV6(TEL)/RUNX1(AML1)E5 Dual color Translocation Probe Set	набор	Pb	1	376 292,00	376 292,00	376 292,00	Реагент	CELL DYN Дилуент/фокусирующий реагент (CELL DYN Diluent/Sheath) 20 л	уп	Pb	5	60 471,00	302 355,00	101
352	Реактив	Vysis LSI FIV6(TEL)/RUNX1(AML1)E5 Dual color Translocation Probe Set	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	376 292,00	Реагент	CELL DYN Безвианисный лизирующий реагент для гемоглобина/блнического подчета ядер (CELL DYN CN free HGB/NOC Lyse) 3,8 мл	уп	Pb	5	79 822,00	399 110,00	101
353	Реактив	Vysis LSI MI1 Dual Color, Break Apart Rearrangement Probe	набор	Pb	1	376 292,00	376 292,00	376 292,00	Реагент	CELL DYN Ретикулоцитарный реагент (CELL DYN Reticulocyte Reagent) 100 мл	уп	Pb	3	106 026,00	318 078,00	101
354	Реактив	Vysis LSI BC R/ABL F5 dual color, Translocation Probe	набор	Pb	2	376 292,00	752 584,00	752 584,00	Контроль	Трехуровневый контроль (L.N.H) CELL DYN 29 панель (с ретикулоцитами), подготовленная упаковка CELL DYN 29 Plus Control (With Refic), Half Pack (L.N.H) 6x3 мл	уп	Pb	3	190 686,00	572 058,00	101
355	Реактив	Vysis LSI BC R/ABL F5 dual color, Translocation Probe	набор	ПУ	2	376 292,00	752 584,00	752 584,00	Контроль	Трехуровневый контроль (L.N.H) CELL DYN 29 панель (с ретикулоцитами), подготовленная упаковка CELL DYN 29 Plus Control (With Refic), Half Pack (L.N.H) 6x3 мл	уп	Pb	1	76 194,00	76 194,00	101
356	Реактив	Vysis LSI D7S486 CEP 7 Fish Probe Kit (5,9x7,0x20)	набор	Pb	1	376 292,00	376 292,00	376 292,00	Реагент	Vysis FISH FIV6(TEL)/RUNX1(AML1)E5 Dual color Translocation Probe Set	набор	Pb	1	451 550,00	451 550,00	101
358	Реактив	Vysis LSI CCND1 CEP11 Fish Probe Kit	набор	Pb	1	376 292,00	376 292,00	376 292,00	Реагент	VYSIS LSI MI1 Dual Color, Break Apart Rearrangement Probe	набор	Pb	1	451 550,00	451 550,00	101
359	Реактив	Vysis LSI CCND1 CEP11 Fish Probe Kit	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	376 292,00	Реагент	VYSIS LSI BC R/ABL F5 dual color, Translocation Probe	набор	Pb	2	451 550,00	905 100,00	101
361	Реактив	Vysis LSI CCND1 CEP11 Fish Probe Kit	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	376 292,00	Реагент	VYSIS D7S486 CEP 7 Fish Probe Kit (5,9x7,0x20)	набор	Pb	1	451 550,00	451 550,00	101

363	Реактив	CEP 12 Spectrum Orange DNA Probe Kit	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	Vysis CCND1/CEP11 Fish Probe Kit	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
365	Реактив	IGH/MYC, CEP 8 Tri Color, Dual Translocation Probe	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	Vysis LSI FGR1/D5S23, D5S721 Dual Color Probe Set 08L68-20	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
367	Реактив	Vysis TP53/CEP 17 Fish Probe Kit	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	CEP 12 Spectrum Orange DNA Probe Kit	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
369	Реактив	Vysis IGH / CCND1 Fish Probe Kit-CE	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	IGH/MYC, CEP 8 Tri Color, Dual Translocation Probe	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
371	Реактив	Vysis RUNX1/RUNX1T1 DF Fish Probe Kit	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	Vysis TP53/CEP 17 Fish Probe Kit	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
373	Реактив	Vysis LSI p16 (9p21)Spectrum Orange/CEP9 Spectrum Green Probe	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	Vysis IGH / CCND1 Fish Probe Kit-CE	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
375	Реактив	Vysis MYB Spectrum Orange Fish Probe Kit	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	Vysis RUNX1/RUNX1T1 DF Fish Probe Kit	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
377	Реактив	Vysis D20S108 FISH Probe Kit	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	Vysis LSI p16 (9p21)Spectrum Orange/CEP9 Spectrum Green Probe	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
379	Реактив	LSI D18S319L3q1.31801 SH O LSI 5q34S1	набор	ПУ	1	376 292,00	376 292,00	Реактив	Vysis MYB Spectrum Orange FISH Probe Kit	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
381	Д-количества	реактив для проведения количественной амплификации с использованием 50 шт.	фл.	РБ	1	52 000,00	52 000,00	Реактив	Vysis D20S108 FISH Probe Kit	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1
383	Набор препаратов	стандартный набор препаратов для анализа ДНК с помощью метода	набор	РБ	3	540 000,00	1 620 000,00	Реактив	LSI D18S319L3q1.31801 SH O LSI 5q34S1	набор	РБ	1	451 550,00	451 550,00	ЛУ1

390	Мутация метионинсигназы (MTR, Asp919Glu:0 1143-100, 120 тестов.)	Мутация метионинсигназы (MTR, Asp919Glu:0 1143-100, 120 тестов.)	набор	ПУ	1	70 000,00	70 000,00	Соломинки для витрификации McSH	для витрификации McSH Stuolab, Origio	уп	РБ	10	38 000,00	380 000,00	1шт
392	Реактив	Bone Marrow culturing medium with L glutaminated V=100 ml	шт	ПУ	10	44 000,00	440 000,00	Чашка	для ЭКО одноразовая, пластиковая размер 60 x 15 мм ² , поверхность- для культур, 20 шт/уп	уп	РБ	15	3 900,00	58 500,00	1шт
394	Пробирка	микротитер с активатором свертывания и разлительным телом 0,25-0,5мл для исследований своротки капиллярной крови с кризисом Mestogard Цвет желтый, 50 шт/уп	уп	РБ	36	4 300,00	154 800,00	Чашка	для ЭКО одноразовая, пластиковая с центральной лункой размер 60 x 15 мм ² , поверхность- для культур	шт	РБ	300	199	59 700,00	1шт
396	Соломинки	для витрификации McSH Stuolab, Origio	уп	РБ	10	35 000,00	350 000,00	Набор	Коробок красных для выявления амплотид	набор	РБ	1	28 500,00	28 500,00	1шт
397	Соломинки	для витрификации McSH Stuolab, Origio	уп	ПУ	10	35 000,00	350 000,00	Лезвие	эпидемиологическое К57 одноразовые Fisher универсальные для серийных срезов	уп	РБ	12	44 000,00	528 000,00	1шт
398	Чашка	для ЭКО одноразовая, пластиковая размер 60 x 15 мм ² , поверхность- для культур, 20 шт/уп	уп	РБ	15	4 025,00	60 375,00	Перчатки	для проведения вскрытия, латексные, размер М, 10 в упаковке 0,4 мм ² нитриловые перчатки, устойчивые к химии, белая перчатки для исследований в лабораториях и в стерильных условиях	пар	РБ	20	3 650,00	73 000,00	1шт

399	Чашка	для ЭКО одноразовая, пластиковая размер 60 x 15 мм ² , поверхность- для культур. 20 шт.уп	уп	ПУ	15	4 025,00	60 375,00	Эозин	0,1% водный раствор. Краситель для окраски стеклопрепаратов	фл	РБ	12	13 500,00	162 000,00	ЦП
400	Чашка	для ЭКО одноразовая, пластиковая с центральной лункой размер 60 x 15 мм ² , поверхность- для культур	шт	РБ	300	209	62 700,00	Меропеним	лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 1000мг	фл	РБ	1000	7 490,00	7 490 000,00	ОТ
401	Чашка	для ЭКО одноразовая, пластиковая с центральной лункой размер 60 x 15 мм ² , поверхность- для культур	шт	ПУ	300	209	62 700,00	Пробирка	пентрифулвая, градуированная, с винтовой крышкой, с маркировочной панелью.15 мл	шт	РБ	15400	63	970 200,00	ЦП
402	Набор	Кодовый набор для биологической анализа	набор	РБ	1	12 500,00	12 500,00	Фолликулостимулирующий, лютеинизирующий, тестостерон, прогестерон, кортизол	перошак используемый для приготовления раствора для инъекций (75 МЕ ФС 1, 75 МЕ ДП) с растворителем	фл	РБ	873	6 520,00	5 699 817,00	ОТ
403	Белье	микротомные К32 одноразовые Тесты: универсальные для анализа средств	уп	РБ	12	41 000,00	492 000,00	Фолликулостимулирующий, лютеинизирующий, тестостерон, прогестерон, кортизол	лиофилизат для приготовления раствора 5,5 мл (75 МЕ) с растворителем в шприце 1 мл №1	шприц таблетки	РБ	1940	6 493,00	12 596 420,00	О1

404	Перчатки	для проведения вскрытия, цвет зеленый. Размер М. Л. Толстые (0,4 мм) нитрильные перчатки, устойчивы к истиранию, действенно растворителей, жиров и кислот, многообразные	пар	РБ	20	1 350,00	27 000,00	Фолитролин и бета	раствор для инъекций 300 мг/0,36 мл, картридж 0,48 мл, комплект шт. № 1	картридж	РБ	46	27 422,00	1 261 412,00	ЦУ
405	Среды	перфорирующая, гомогенизированная для гистологической заливки 5кл Histopix 10%	уп	РБ	5	11 500,00	57 500,00	Анти-Д-димер улит человека	раствор для инъекций 625 МЕ/7 мл - 2 мл	фл	РБ	60	17 958,00	1 077 480,00	ЦУ
406	Формалин	10%	бадло	РБ	3	14 000,00	42 000,00	Шпатель	шпателька клип-берет голубая, белая, зеленая	шт	РБ	94400	10	944 000,00	ЦУ
408	Прозерин	вспарфуживое, градуированная, с вытравкой крышечки, с маркировкой 1 мл по 15 мг	шт	РБ	18300	55	969 900,00	Декоративный цвет	"БЛНА" декоративный препарат, содержащий ботулинический токсин типа А, стабилизированный желатином	упк	РБ	6	49 950,00	299 700,00	ЦУ
409	Флакон, оксимулирующий, для инъекций	для оксимулирования для приготовления раствора для инъекций (75 мг/0,75 мл, 21 шт) растворитель	фл	РБ	250	6 000,00	1 500 000,00	Анти-Д-димер	раствор для инъекций 40мг/0,8мл инъекция №2			22	320 000,00	23 040 000,00	ОГ
410	Фолитролин и альфа	инъекция для приготовления раствора 5 мл по 75 МЕ/мл	фл	РБ	2100	6 000,00	12 600 000,00	Кальций	для инъекций в моче CaS protein 10 5х1мл для анализа	упк	РБ	1	72 419,26	72 419,26	ЦУ
411	Фолитролин	раствор для инъекций 1 мл №1	картридж	РБ	30	25 500,00	1 275 000,00	Самодиагностика	раствор для инъекций 1,25 мл	фл	РБ	1	7 705,15	7 705,15	ЦУ

412	Анти-Д-иммуноглобулин У-лигн человека	раствор для инъекций 625 MF / мл - 2 мл	фл	РБ	50	17 950,00	897 500,00	Контейнер	с реагентами для анализатора AVI 9180	шт	РБ	47	44 638,51	2 098 010,15	ЦП
413	Анти-Д-иммуноглобулин У-лигн человека	раствор для инъекций 625 ME / мл - 2 мл	фл	ПУ	10	17 950,00	179 500,00	Контейнер	для отходов D: WASTE CONT C-1 400 20*CX. для анализатора Cobas Integra 400	уп.	РБ	1	27 848,96	27 848,96	ЦП
414	инструмент	Ножницы изогнутые 170мм Купера	шт	РБ	5	1 241,00	6 205,00	Контроль	для белков в моче порца Resipath PUC 4x3 мл для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	1	49 900,03	49 900,03	ЦП
415	инструмент	Зажим "Мяуля" изогнутый 200 мм	шт	РБ	20	4 500,00	90 000,00	Контроль	для белков в моче натологии Resipath PUC 4x3 мл для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	1	55 403,71	55 403,71	ЦП
416	Адаптивмаб	раствор для инъекций 40мл/0,8мл шприц№2	упк	РБ	72	160 000,00	11 520 000,00	Набор	реагентов для определения глюкозы с гексотиназой GLUC HK 200 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	15	3 118,75	46 781,28	ЦП
417	Цельсигурин	р-р для инъекций 3750 ME, 5 мл (экономия)	фл	РБ	120	209 125,00	25 095 000,00	Набор	реагентов для определения кальция СА 300 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	2	8 072,06	16 144,13	ЦП
418	Кальциурин	для белков в моче Cobas reflex T 5x1 мл для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	1	18 611,00	18 611,00	Набор	реагентов для определения креатинина CREM 700 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	5	6 832,74	34 168,68	ЦП
419	Ковальзонс	инструмент для анализа 1,25 мл	фл	РБ	1	6 120,00	6 120,00	Набор	реагентов для определения мочевины UREA 500 тестов для	набор	РБ	7	20 180,16	141 261,12	ЦП
420	Контейнер	средств для анализатора AVI 9180	шт	РБ	60	35 300,00	2 118 000,00	набор	реагентов для определения общего белка UR 500 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	8	7 240,51	57 972,10	ЦП
421	Контейнер	для отходов WASTE CONT C-1 400 20*CX для анализатора Cobas Integra 400	шт	РБ	3	13 301,50	39 904,50	набор	реагентов для определения мочевины креатинина BUN 1250 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	3	9 407,17	27 608,48	ЦП

422	Контроль	для белков в моче норма Resiprolym PUC 4x3 мл для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	2	35 986,00	71 972,00	Набор	реагентов для определения С-реактивного белка CRP Lx 300 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	4	73 474,13	293 896,51	ЦП
423	Контроль	для белков в моче патология Resiprolym PUC 4x3 мл для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	2	42 287,50	84 575,00	Набор	тест-полоски для определения Креатинина 30 полосок для анализатора Reflotron	набор	РБ	2	9 814,90	19 629,79	ЦП
424	Набор	реагентов для определения глюкозы с глюколизатором GUCS ПК 200 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	30	2 756,00	82 680,00	Набор	тест-полоски для определения холестерина 30 полосок для анализатора Reflotron	набор	РБ	2	9 814,90	19 629,79	ЦП
425	Набор	реагентов для определения кальция Сx 300 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	3	8 099,50	24 298,50	Набор	калибровочные полоски Control-Test N1 50 шт для анализатора Urlys 1100	набор	РБ	3	10 044,22	30 132,65	ЦП
426	Набор	реагентов для определения креатинина СРБ АТ 700 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	8	6 000,00	48 000,00	Набор	тест-полоски для определения АСТ 30 полосок для анализатора Reflotron	набор	РБ	2	9 814,90	19 629,79	ЦП
427	Набор	реагентов для определения креатинина СРБ АТ 700 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	13	15 765,50	204 951,50	Набор	тест-полоски для определения АЛТ 30 полосок для анализатора Reflotron	набор	РБ	2	9 814,90	19 629,79	ЦП
428	Набор	реагентов для определения креатинина СРБ АТ 700 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	1	2 000,00	2 000,00	Набор	тест-полоски для определения билирубина 30 полосок для анализатора Reflotron	набор	РБ	2	8 547,25	16 094,50	ЦП

429	Набор	реагентов для определения общего билирубина ВП.Т 250 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	1	6 375,00	6 375,00	6 375,00	Набор	тест-полосы для определения глюкозы 30 полос для анализатора Reflotron	шт	2	7 338,24	14 676,48	шт
430	Набор	реагентов для определения С-реактивного белка CRP Lx 300 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	5	56 078,00	280 390,00	280 390,00	Набор	тест-полосы для определения мочевины 15 полос для анализатора Reflotron	шт	3	4 907,45	14 722,34	шт
431	Набор	тест-полосы для определения Креатинина 30 полос для анализатора Reflotron	набор	РБ	3	6 936,00	20 808,00	20 808,00	Набор	тест-полосы для определения панкреатической амилазы 30 полос для анализатора Reflotron	шт	0	6 145,78	0	шт
432	Набор	тест-полосы для определения мочевины 30 полос для анализатора Reflotron	набор	РБ	3	6 936,00	20 808,00	20 808,00	Тест-полосы CHE-CK № 50	Тест-полосы АССП-СНБ-СК № 50	шт	10	4 995,00	49 950,00	шт
433	Набор	калибровочные полоски Cobas-Ref M 50 шт для анализатора Integra 400	набор	РБ	5	8 200,00	41 000,00	41 000,00	Худож.	для анализатора AVI 9180	шт	1	76 868,06	76 868,06	шт
434	Набор	тест-полосы для определения АСТ 30 полос для анализатора Reflotron	шт	РБ	3	7 002,50	21 007,50	21 007,50	Электрод	ME-CL-15-30С для анализатора AVI 9180	шт	2	45 909,86	91 819,73	шт
435	Набор	тест-полосы для определения АНМ 30 полос для анализатора Reflotron	шт	РБ	3	7 002,50	21 007,50	21 007,50	Электрод	Референции 15-30С для анализатора AVI 9180	шт	2	54 346,84	108 693,68	шт
436	Набор	тест-полосы для определения креатинина 30 полос для анализатора Reflotron	шт	РБ	3	6 185,00	18 555,00	18 555,00	Электрод	ME-CL-15-30С для анализатора AVI 9180	шт	2	41 736,24	83 472,48	шт

437	Набор	тест-полосы для определения глюкозы 30 полос для анализатора Reflotron	шт	РБ	3	5 437,50	16 312,50	Электрод	ME-Kit 15-30 С для анализатора AVL 9180	шт	РБ	2	41 140,01	82 280,02	шт
438	Набор	тест-полосы для определения мочевины 15 полос для анализатора Reflotron	шт	РБ	5	3 651,00	18 255,00	Электрод	ME-Na+ 15-30 С для анализатора AVL 9180	шт	РБ	2	66 090,02	132 180,05	шт
439	Набор	тест-полосы для определения ионно-реакционная амлаза 30 полос для анализатора Reflotron	шт	РБ	1	5 424,50	5 424,50	Набор	трубок для почны для анализатора AVL 9180	набор	РБ	2	18 000,00	36 000,00	шт
440	Характеристика	для анализатора AVL 9180	шт	РБ	1	60 538,00	60 538,00	Набор	трубок насоса на анализатор AVL 9180	набор	РБ	2	8 000,00	16 000,00	шт
441	Электрод	ME-CL- 15-30 С для анализатора AVL 9180	шт	РБ	2	36 761,00	73 522,00	Набор	реагентов для определения общего билирубина ВН 1-250 тестов для анализатора Cobas Integra 400	набор	РБ	4	9 402,12	37 608,48	шт
442	Электрод	референтный 15-30 С для анализатора AVL 9180	шт	РБ	2	45 022,50	90 045,00	Набор	Набор тестов "Автоматический АСН"	шт	РБ	1	11 990,16	11 990,16	шт
443	Электрод	ME-Kit 15-30 С для анализатора AVL 9180	шт	РБ	2	33 232,00	66 464,00	Набор	объектив для объективных вестерн-блоттинговых устройств, размер М	набор	РБ	67750	29	1 963 750,00	шт
444	Электрод	ME-Kit 15-30 С для анализатора AVL 9180	шт	РБ	2	32 911,50	65 823,00	Мельничная	фл. 50 мл	шт	РБ	46	80 000,00	3 680 000,00	шт
445	Электрод	ME-Na+ 15-30 С для анализатора AVL 9180	шт	РБ	2	52 920,00	105 840,00	Ампулы	бородок для инъекции 500 мл	шт	РБ	50	2 028,00	131 400,00	шт
446	Набор	трубок для почны для анализатора AVL 9180	набор	РБ	5	15 172,00	75 860,00	Кассета	кассета для инъекции 500 мл	шт	РБ	5	10 000,00	50 000,00	шт
447	Набор	трубок насоса на анализатор AVL 9180	набор	РБ	5	5 125,00	25 625,00	Кассета	кассета для инъекции 500 мл	шт	РБ	5	10 000,00	50 000,00	шт

448	Аппарат	Гликометр "Акку-чек Ас10"	шт	РБ	1	9 500,00	9 500,00	9 500,00	Викристин	1 ампула с порошком для инъекционного раствора или 1 ампула с 1 мл раствора для инъекций содержит викристина сульфата 1 мг	амп	РБ	150	965,03	144 754,50	ЕД
449	Метотрексат	концентрат для приготовления инъекционного раствора для внутривенных инфузий 500 мг/фл	фл	РБ	860	12 000,00	10 320 000,00	10 320 000,00	Этепозид	р-р инъекционный для в/в введений 100 мг/5 мл	фл	РБ	300	1 034,00	310 200,00	ЕД
450	Ифосфамид	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для внутривенных инфузий, 500 мг	фл	РБ	1000	3 020,00	3 020 000,00	3 020 000,00	Однликномель N4-550E	эмульсия для инфузий; контейнер 3-камерный 1000 мл	фл	РБ	20	7 000,00	140 000,00	ЦП
451	Результат	С D45 ПерСР (ВН) из коллекции Цитофлуориметр (VIZI AC/SC auto II) проточный (VH) (зелен) +2 +8 С (D45 ПерСР (ВН) Biossences, США)	ан	РБ	4	164 312,00	645 248,00	645 248,00	Месна	400мл раствор для внутривенных инъекций			1000	3 900,00	3 900 000,00	СГ
452	Результат	С D19 ПерСР (S125C1) из коллекции цитофлуориметр BD FACScan II проточный (50) (зелен) +2 +8 С (D19 ПерСР (S125C1) Biossences, США)	ан	РБ	2	164 167,00	312 501,00	312 501,00	Верикондарт	100,50 мг	таб	РБ	500	2 364,00	1 232 000,00	ЦП

453	Реактив	CD10 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACScan II проточный (100 тестов) +2 +8 C CD10 FITC (BD Biosciences, США)	уп	РБ	2	70 533,00	141 066,00	Воронежское	лиофилизат для инфузий 200 мг	фл	РБ	100	28 500,00	2 850 000,00	ОТ
454	Реактив	CD19 PE (SL25C1) из комплекта Цитофлуориметр BD FACScan II проточный (50 тестов) +2 +8 C CD19 PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	82 289,00	82 289,00	Щедринское	порошок для приготовления раствора для инъекций 2 000 мг	фл	РБ	300	319	95 700,00	ЕД
455	Реактив	CD14 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACScan II проточный (100 тестов) +2 +8 C CD14 PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	141 393,00	141 393,00	Ванкоминин	порошок для инъекций 500 мг	фл	РБ	200	1 000,00	200 000,00	ОТ
456	Реактив	CD22 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACScan II проточный (100 тестов) +2 +8 C CD22 FITC (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	121 147,00	121 147,00	Пивисралин	порошок для инъекций 4,5 г	фл	РБ	200	2 441,25	488 250,00	ОТ

457	Реактив	CD13 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8C CD13 PE (BD Biosciences, США)	РБ	1	141 393,00	141 393,00	Цитразим (Фортум)	порошок для инъекций 2000 мг	ФЛ	РБ	580	802	465 160,00	ЕД
458	Реактив	CD7 FITC из комплекта Проточный цитофлуориметр BD FACSAria III (50 тестов) 1 + 2 + 8 C CD7 FITC (BD Biosciences, США)	УИ	2	70 533,00	141 066,00	Реактив	CD145 PerCP (CD145) из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8 C CD145 PerCP (BD Biosciences, США)	УИ	РБ	4	181 315,00	725 260,00	101
459	Реактив	CD7 PE из комплекта Проточный цитофлуориметр BD FACSAria III (50 тестов) +2 +8 C CD7 PE (BD Biosciences, США)	РБ	1	82 289,00	82 289,00	Реактив	CD19 PerCP (SI25C1) из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8 C CD19 PerCP (BD Biosciences, США)	УИ	РБ	4	117 085,00	468 340,00	101
460	Реактив	CD20 PE (L2) из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 PE, анти-human CD20 (BD Biosciences, США)	РБ	1	94 044,00	94 044,00	Реактив	CD10 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8 C CD10 FITC (BD Biosciences, США)	УИ	РБ	2	145 510,00	287 020,00	101

461	Реактив	CD33 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8С CD33 PE (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	141 393,00	141 393,00	Реактив	CD19 PE (S2.5C1) из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8С CD19 PE (BD Biosciences, США)	уи	РБ	2	92 470,00	184 980,00	101
462	Реактив	Набор реагентов Anti HL A-DR FITC, 100 tests +2 +8 С Anti HLA-DR FITC (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	127 628,00	127 628,00	Реактив	CD14 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8 С CD14 PE (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	158 925,00	158 925,00	101
463	Реактив	CD54 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8С CD54 Anti-HLA-A-2 PE (BD Biosciences, США)	уи	РБ	2	141 393,00	282 786,00	Реактив	CD22 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8 С CD22 FITC (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	136 170,00	136 170,00	101
464	Реактив	CD5 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8С CD5 PE (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	141 393,00	141 393,00	Реактив	CD15 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8С CD15 PE (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	158 925,00	158 925,00	101
465	Реактив	CD5 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8С CD5 FITC (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	87 514,00	87 514,00	Реактив	CD7 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8С CD7 FITC (BD Biosciences, США)	уи	РБ	2	79 280,00	158 500,00	101

466	Реактив	CD4 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II протоочный 100 тестов +2 +8С CD4 FITC (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	124 413,00	124 413,00	Реактив	CD7 PE из комплекта Протоочный Цитофлуориметр сортер BD FACSAria III, 50 тестов +2 +8С CD7 PE (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	92 490,00	92 490,00	101
467	Реактив	CD8 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II протоочный (100 тестов) +2 +8С CD8 PE (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	141 393,00	141 393,00	Реактив	CD20 PE (L27) из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II протоочный (100 тестов) +4С PE labeled anti-human CD20 (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	75 240,00	75 240,00	101
468	Реактив	CD2 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACScanto II протоочный, 100 тестов, +2 +8С CD2 PE (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	141 393,00	141 393,00	Реактив	CD33 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACScanto II протоочный (100 тестов) +2 +8С CD33 PE (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	158 925,00	158 925,00	101
469	Реактив	Набор реагентов HLA-DR FITC MAB, 100 тестов HLA-DR FITC MAB, 100 tests	МН	РБ	1	95 591,00	95 591,00	Реактив	Набор реагентов Anti HLA-DR FITC, 100 tests +2 +8С Anti HLA-DR FITC (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	143 510,00	143 510,00	101
470	Реактив	CD5 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACScanto II протоочный (100 тестов) +2 +8С CD5 FITC (BD Biosciences, США)	МН	РБ	1	141 393,00	141 393,00	Реактив	CD34 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACScanto II протоочный (100 тестов) +2 +8С CD34 +Anti-HPCA-2174 (BD Biosciences, США)	МН	РБ	2	158 925,00	158 925,00	101

471	Реактив	Набор реагентов FITC labeled anti-human IgM, 100 tests, 1-4C FITC labeled anti-human IgM (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	88 493,00	88 493,00	88 493,00	Реактив	CD5 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный, 100 тестов +2 +8 C CD5 PE (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	158 925,00	158 925,00	ЦП
472	Реактив	CD38 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8 C CD38 FITC (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	70 533,00	70 533,00	70 533,00	Реактив	CD3 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный, 50 tests 2-8C CD3 FITC (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	98 365,00	98 365,00	ЦП
473	Реактив	Набор реагентов PE labeled anti-human Glycophorin A, 0.1 mg PE labeled anti-human Glycophorin A (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	82 289,00	82 289,00	82 289,00	Реактив	CD4 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный 100 тестов +2 +8C CD4 FITC (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	139 840,00	139 840,00	ЦП
474	Реактив	BD Oncotank Anti-CD19 анализ PE CD19 Plus P-5,5 из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный, 50 тестов +2 +8 C BD Oncotank Anti-CD19 анализ CD19 (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	255 437,00	255 437,00	255 437,00	Реактив	CD8 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (100 тестов) +2 +8C CD8 PE (BD Biosciences, США)	шт	Рб	1	158 925,00	158 925,00	ЦП

475	Реактив	Anti-CD11c из комплекта Цитофлуориметр BD FACSanto II проточный (50 тестов) +2 +8 C Anti-IgG FITC (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	70 533,00	70 533,00	Реактив	CD2 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSanto II проточный, 100 тестов +2 +8 C CD2 PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	158 925,00	158 925,00	158 925,00	158 925,00
476	Реактив	CD79a PE из комплекта Проточный цитофлуориметр сортер BD FACSaria III, 50 test +2 +8 C CD79a PE CE 50T (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	82 289,00	82 289,00	Реактив	Набор реагентов HU CD11c FITC-MAB, 100 тестов HU CD11c FITC MAB, 100 tests	уп	РБ	1	60 625,00	60 625,00	60 625,00	60 625,00
477	Реактив	CD1a PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSanto II проточный (50 тестов) +2 +8 C CD1a PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	82 289,00	82 289,00	Реактив	CD15 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSanto II проточный (100 тестов) +2 +8 C CD15 FITC (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	158 925,00	158 925,00	158 925,00	158 925,00
478	Реактив	Набор реагентов Anti-Mycloperoxidase PE, 50 tests +2 +8 C Anti-Mycloperoxidase PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	82 290,00	82 290,00	Реактив	Набор реагентов FITC labeled anti-human IgM, 100 tests, 4 K FITC labeled anti-human IgM (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	79 303,57	79 303,57	79 303,57	79 303,57

479	Реактив	BD SimulTest IMK Plus Kit 50 tests из комплекта Цитофлюориметр (цитометр) проточный автоматический BD FACSCalibur +2 +8 C BD SimulTest IMK Plus Kit (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	121 147,00	121 147,00	Реактив	CD38 FITC из комплекта Цитофлюориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8 C CD38 FITC (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	79 280,00	79 280,00	101
480	Реактив	BD FACS Lysing Solution (BD FACS Flow Sheath Fluid) из комплекта Цитофлюориметр (цитометр) проточный автоматический BD FACSCalibur 100 ml, 1 +2 +25 C BD FACS Lysing Solution (BD Biosciences, США)	уш	РБ	2	75 758,00	151 516,00	Реактив	Набор реагентов PE labeled anti-human Glycophorin A, 0.1 mg PE labeled anti-human Glycophorin A (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	70 455,36	70 455,36	101
481	Реактив	Очистительный Раствор BD FACSClean, 5 L, 2 +30 C BD FACSClean (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	13 389,00	13 389,00	Реактив	BD OrcoMark Anti Kappa/Anti-Igkappa PE-CD19 PerCP-Cy5.5 из комплекта Цитофлюориметр BD FACSCanto II проточный, 50 тестов, 1 +2 +8 C BD OrcoMark Anti Kappa/Anti-Igkappa (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	261 630,00	261 630,00	101
482	Реактив	Проточная ячейка BD FACS Flow Sheath Fluid, 20 L, 2 +30 C BD FACS Flow Sheath Fluid 20 L (BD Biosciences, США)	уш	РБ	4	13 389,00	53 556,00	Реактив	Anti-Id1 FITC из комплекта Цитофлюориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8 C Anti-Id1 FITC (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	79 280,00	79 280,00	101

483	Реактив	Раствор BD FACS Permeabilizing Solution 2 (10x), 10 ml, 200 tests +20 +25 C BD FACS Permeabilizing Solution 2 (10x) (BD Biosciences, США)	уп	РБ	2	52 247,00	104 494,00	Реактив	CD79a PE, из комплекта Протоный цитофлуориметр сортер BD FACS Aria III, 50 test +2 +8 C CD79a PE, CE, 50Г (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	92 490,00	92 490,00	101
484	Реактив	BD Calibrite Beads из комплекта Цитофлуориметр (цитометр) проточный автоматический BD FACSCalibur (40га) (25 тестов) 1 +2 +8 C BD Calibrite 3 CE, 251 (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	74 125,00	74 125,00	Реактив	CD1a PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSCanto II проточный (50 тестов) +2 +8 C CD1a PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	92 490,00	92 490,00	101
485	Реактив	Набор реагентов Kit-67 PE, Set, Kit 2-8C Kit-67 PE, Set (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	142 067,00	142 067,00	Реактив	Набор реагентов Anti-Myceloperoxidase PE, 50 tests +2 +8 C Anti-Myceloperoxidase PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	82 580,56	82 580,56	101
486	Реактив	CD56 PE из комплекта Протоный цитофлуориметр сортер BD FACS Aria III, 100 tests +2 +8 C CD56 PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	141 293,00	141 293,00	Реактив	BD SimulTest IMK Plus Kit 50 tests из комплекта Цитофлуориметр (цитометр) проточный автоматический BD FACSCalibur +2 +8 C BD SimulTest IMK Plus Kit (BD Biosciences, США)	уп	РБ	6	395 100,00	2 358 600,00	101

487	Реактив	Набор реагентов FITC labeled anti-human CD81, 100 tests FITC labeled anti-human CD81 (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	88 493,00	88 493,00	Реактив	BD FACS Lysing Solution (BD FACS flow Sheath Fluid) из комплекта Цитофлюориметр (цитометр) проточный автоматический BD FACSCalibur, 100 mL, 1 +2 +25 C BD FACS Lysing Solution (BD Biosciences, США)	уи	РБ	2	85 150,00	170 300,00	100
488	Реактив	Набор реагентов PE labeled anti-human CD42b, 100 tests PE labeled anti-human CD42b (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	10 841,00	10 841,00	Реактив	Очищающий раствор BD FACSClean, 5 L, +2 +30 C BD FACSClean (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	15 500,00	15 500,00	100
489	Реактив	СДЧка FITC из комплекта Проточный цитофлюориметр сорсер BD FACSAria III (50 тестов) + 2, 3 C СДЧка FITC (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	70 533,00	70 533,00	Реактив	Проточная жидкость BD FACSFlow Sheath Fluid, 20 L, +2 +30 C BD FACSFlow Sheath Fluid 20L (BD Biosciences, США)	уи	РБ	4	15 500,00	62 000,00	100
490	Реактив	Набор реагентов PE CD23 FITC МАВ 100 тестов PE CD23 FITC МАВ 100 Tests	уи	РБ	1	161 638,00	161 638,00	Реактив	Раствор BD FACS Penicabilizing Solution, 2 (10x), 10 ml, 200 tests +20 +25 C BD FACS Penicabilizing Solution, 2 (10x) (BD Biosciences, США)	уи	РБ	2	58 725,00	117 450,00	100
491	Реактив	Сетчатый PE из комплекта Цитофлюориметр BD FACSAria II проточный (80 тестов) + 2, 3 C СДЧка PE (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	70 533,00	70 533,00	Реактив	BD Calibrite beads из комплекта Цитофлюориметр (цитометр) проточный автоматический (4) FACSCalibur (4) (25 тестов) + 2 +8 C PE Calibrite 3 (1, 25 L) (BD Biosciences, США)	уи	РБ	1	80 315,00	80 315,00	100

492	Реактив	CD138 FITC kit комплект Цитофлуориметр BD FACScan II протоочный, 50 тестов +2 +8 C CD138 FITC, CF (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	94 044,00	94 044,00	Реактив	Набор реагентов Ki-67 PE Set, Kit 2-8C Ki-67 PE Set (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	142 410,00	142 410,00	142 410,00
493	Реактив	Набор реагентов FITC labeled anti- human CD43, 100 tests (2ml) +4 C FITC labeled anti- human CD43 (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	155 434,00	155 434,00	Реактив	CD56 PE из комплекта Протоочный цитофлуориметр сортер BD FACSAria III, 100 tests +2 +8 C CD56 PE (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	158 925,00	158 925,00	158 925,00
494	Реактив	CD25 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACScan II протоочный, 50 тестов 2-8C CD25 (Anti-IL-2R) PE (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	103 841,00	103 841,00	Реактив	Набор реагентов FITC labeled anti-human CD81, 100 tests FITC labeled anti- human CD81 (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	88 820,00	88 820,00	88 820,00
495	Реактив	BD OncoMark FMC7 CD23 CD19, 50 tests kit комплект Цитофлуориметр BD FACScan II протоочный +2 +8 С BD OncoMark FMC7 CD23 CD19 (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	235 457,00	235 457,00	Реактив	Набор реагентов PE, labeled anti-human CD42b, 100 tests PE, labeled anti- human CD42b (BD Biosciences, США)	уш	РБ	1	78 910,00	78 910,00	78 910,00

496	Приборка	Приборка круглодонная 5 мл с крышкой. ПС. 1000 шт/уп Tubes with round bottom. Polystyrol. 5ml. 125 Pieces/sterile bag. with Cap (BD Biosciences, США)	шт	РБ	2	42 000,00	84 000,00	Реактив	СД41a FITC из комплекта цитофлуориметр сортер BD FACSAria II (50 тестов) +2 +8 С CD41a FITC (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	79 280,00	79 280,00	101
497	Микрофер	для амбилизации сосудов с микрокатеторами размером d=500-700мкм	шт	РБ	140	45 000,00	6 300 000,00	Реактив	Набор реагентов FITC CD23 FITC MAB 100 тестов HU/CD23 FITC MAB 100 Tests	уп	РБ	1	60 930,00	60 930,00	101
498	Микрофер	для амбилизации сосудов с микрокатеторами размером d=500-700мкм	шт	ПУ	20	45 000,00	900 000,00	Реактив	CD103 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSAria II проточный (50 тестов) +2 +8 С CD103 PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	92 490,00	92 490,00	101
499	Микрофер	для амбилизации сосудов с микрокатеторами размером d=500-700мкм	шт	РБ	100	45 000,00	4 500 000,00	Реактив	CD138 FITC из комплекта Цитофлуориметр BD FACSAria II проточный. 50 тестов +2 +8 С CD138 FITC. CE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	105 705,00	105 705,00	101
500	Микрофер	для амбилизации сосудов с микрокатеторами размером d=500-700мкм	шт	ПУ	20	45 000,00	900 000,00	Реактив	Набор реагентов FITC labeled anti-human CD43, 100 tests (2x4) 14 С FITC labeled anti-human CD43 (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	64 230,00	64 230,00	101
501	Микрофер	для амбилизации сосудов с микрокатеторами размером d=700-900мкм	шт	РБ	150	45 000,00	6 750 000,00	Реактив	CD25 PE из комплекта Цитофлуориметр BD FACSAria II проточный. 50 тестов +2 +8 С CD25 (Anti-PE-2K) PE (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	102 055,00	102 055,00	101

502	Микрофер ы	для амбилизации сосудов с микротеторами размером 0-700- 900мкм	шт	шт	20	45 000,00	900 000,00	Реактив	BD Biosciences, США) FACS7/CD23/CD19, 50 tests in комплект Цитофлуориметр BD FACScan II проточный +2 +8 C BD Biosciences, США) FACS7/CD23/CD19 (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	264 630,00	264 630,00	шт
503	Шпатель	шпатель клип- берет голубая, белая, зеле- ная	шт	шт	84400	8	675 200,00	Пробирка	Пробирка круглодонная 5 мл с крышкой. ПС. 1000 шт/уп Tubes with round bottom. Polystyrol. 5ml. 125 Pieces/sterile bag, with Cap (BD Biosciences, США)	уп	РБ	1	48 000,00	48 000,00	шт
504	Шпатель	шпатель клип- берет голубая, белая, зеле- ная	шт	шт	1300	8	10 400,00	Мазь	тетрациклиновая 1%-10.0	уп	РБ	70	400	28 000,00	шт
505	Пакет	Пакет для сбора и хранения отходов класса Б, желтого цвета одноразовый 500x600	шт	шт	189000	15,9	3 005 100,00	Микрофер ы	для амбилизации сосудов с микротеторами размером 0-500-700мкм	шт	РБ	113	55 500,00	6 271 500,00	шт
507	Пакет	Пакет для сбора и хранения отходов класса В, красного цвета одноразовый 500x600	шт	шт	11520	15,9	183 168,00	Микрофер ы	для амбилизации сосудов с микротеторами размером 0-500-500мкм	шт	РБ	81	55 500,00	4 495 500,00	шт

509	Катетер	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения РОУ YFILON размеры: 1,7x4,5мм внутривенный, размер 16G (диаметром 1,8x4,5 мм) стерильный однократного применения	шт	Рb	150	25,41	3 811,50	Микрошпатель	для забора крови с микрокатетерами размером d-700-900мкм	шт	Рb	121	55 500,00	6 715 500,00	01
511	Катетер	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения РОУ YFILON размеры: 20G (диаметром 1,8x2,9мм) внутривенный	шт	Рb	4 100,00	22,11	90 651,00	Гентамицин	раствор для инъекций 80мг/2мл №10	шт	Рb	300	91,4	27 420,00	ЦП
512	Катетер	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения РОУ YFILON размеры: 22G (диаметром 0,9x2,5мм внутривенный, размер 22G (диаметром 0,9 x 2,5 мм) стерильный однократного применения	шт	Рb	5 700,00	24,09	138 758,40	Адреналин	концентрат для приготовления раствора для инфузий 0,1 мг/0,2 мл. №10	шт	Рb	10	24 385,00	243 850,00	ЦП

519	Перчатки	смороховые, виниловые, нитропреновые, нестерильные, с прозрачной термопластичной пленкой, с эластичными, устойчивыми к маслам размерами: XS; S; M; L; XL.	пара	ПУ	4200	36	151 200,00	500 руб	75мл №10	уп	РБ	50	5 000,00	250 000,00	100
520	Фенобарбитал	таблетка 100 мг № 10	упк	РБ	31	77	2 387,00	Шприц одноразовый	20 мл 3-х компонентные	шт	РБ	50000	18.4	920 000,00	ЕД
521	Диазепам	раствор для инъекций 0,5% - 2 мл	амп	РБ	920	95.5	87 860,00	Тренинсерол	раствор для инъекций 5 мг/5 мл №5	амп	РБ	150	620	93 000,00	100
522	Реактив	ID-Anti-IgG1/G3 DAT 1x12 pcs набор	набор	РБ	3	30 000,00	90 000,00	Изофализир ованые бактерии	капсула № 16	упк	РБ	90	811	72 990,00	100
523	Реактив	ID-Anti-IgG1/G3 DAT 1x12 pcs набор	набор	ПУ	1	30 000,00	30 000,00	Антиген	порошок во флаконе 250 мг	фл	РБ	330	860	283 800,00	ЕД
524	Реактив	ID-Anti-IgG DAT 1x12 pcs набор	набор	РБ	3	25 000,00	75 000,00	Антиген	порошок для инъекций в ампулах 500 мг	фл	РБ	1000	490	490 000,00	100
525	Реактив	ID-Anti-IgG DAT 1x12 pcs набор	набор	ПУ	1	25 000,00	25 000,00	Катетер	аспирационный с вакуумотролом, стерильный, одноразовый, размер № 6	шт	РБ	910	100	91 000,00	100
526	Реактив	ID-ABO/Rh for newborns 4x12 pcs набор	набор	РБ	2	50 000,00	100 000,00	Катетер	аспирационный с вакуумотролом, стерильный, одноразовый, размер № 8	шт	РБ	710	100	71 000,00	100
527	Реактив	Dia Ion ABO/D + Reverse Grouping 112 x 12 набор	набор	РБ	7	156 000,00	1 092 000,00	Мочевые пакеты	Мочевые пакеты для сбора мочи, одноразового применения, стерильные, снабжены клапаном против обратного тока мочи, готовой к использованию краем на дне мешка. 2000мл	шт	РБ	395	160	63 200,00	100

528	Реактив	DiaClon AB3D Reverse Grouping 112 x 12	набор	ПУ	1	156 000,00	156 000,00	156 000,00	Катетер	дыхательной Фолея №16 №24,26,28	шт	РБ	50	169	8 450,00	ПУ
529	Реактив	DiaClon Rh-Subgroups + K 4 x 12	набор	РБ	1	60 000,00	60 000,00	60 000,00	Катетер	дыхательной Фолея №16	шт	РБ	50	169	8 450,00	ПУ
530	Реактив	DiaClon Rh-Subgroups + K 4 x 12	набор	ПУ	1	60 000,00	60 000,00	60 000,00	Доксорубин	50мг	фл	РБ	120	1 400,00	168 000,00	ЕД
531	Реактив	ID-ISS Coombs 112x12 pacs	набор	РБ	3	1 350 000,00	1 350 000,00	4 050 000,00	Катетер	Капюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения POI YFI ON размерами: 16G(диаметром 1,7x45мм)внутривенный . размер 16G/1,8x45 mm/стерильный однократного применения	шт	РБ	150	120	18 000,00	ПУ
532	Реактив	ID-ISS Coombs 24x12	набор	ПУ	1	300 000,00	300 000,00	300 000,00	Катетер	Капюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения POI YFI ON размерами: 18G(диаметром 1,3x45мм)	шт	РБ	6100	120	732 000,00	ПУ
533	Реактив	ID-ISS Coombs + Enzyms Test 60x12	набор	РБ	1	600 000,00	600 000,00	600 000,00	Катетер	Капюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения POI YFI ON размерами 20G(диаметром 1,1x32мм) внутривенный	шт	РБ	4100	120	492 000,00	ПУ

534	Реактив	BD-1 ISS, Coombs + Eryume Test 24x12	набор	РБ	2	2 30 000,00	480 000,00	Катетер	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения POLYFLOX размерами: 22Gдиаметром 0,9x25мм)внутривенный , размер 22G /0,9 x 25 mm/ стерильный однократного применения	шт	РБ	5760	120	691 200,00	ЦП
535	Реактив	BD-1Исст 2 1x,500 ml.			2	60 000,00	120 000,00	Катетер	Канюля внутривенная с катетером и клапаном для инъекций стерильная для однократного применения POLYFLOX размерами: 24Gдиаметром 0,7x19мм)внутривенный , размер 24G /0,7x19 mm/ стерильный однократного применения	шт	РБ	16700	120	2 004 000,00	ЦП
536	Реактив	BD-1Исст 2 1x,500 ml	набор	ПУ	1	60 000,00	60 000,00	Фитильная канюля	10 мл стимулятор роста (дофамин) периферический кровяной, белый порошок, лиофилизированный в стерильных флаконах	шт	РБ	25	15 300,00	382 500,00	ЦП
538	Реактив	BD-Diastel 1-III-III 3,5ml	набор	ПУ	1	14 000,00	14 000,00	Канюля уксусная для инъекций		шт	РБ	16	1 500,00	24 000,00	ЦП
540	Реактив	Diastel 11 x 4 ml	набор	РБ	1	55 000,00	55 000,00	Малышукки	Слабитель для сфинктера (Опоразолевый карбонат 24x75x1,0мм внутривенный ,от 24мм наружной 20мм длиной 750x1x100)	шт	РБ	10	5 000,00	50 000,00	ЦП

541	Реактив	ДиаPanel H1x4 ml	набор	ПУ	1	55 000,00	55 000,00	55 000,00	Неручки	эмалевые, виниловые, неопуршенные, нестерильные, с прозрачной термопластичные гипоаллергенные синтетические, устойчивые к маслам размерами: XS: S: M: L: XL	пара	РБ	57350	48	2 532 800,00	101
543	Реактив	реактив TransClone anti-D (RH) FastM	набор	ПУ	1	110 400,00	110 400,00	110 400,00	Мажета	большая 32-42 см	шт	РБ	3	8 800,00	26 400,00	101
544	Реактив	Реактив TransClone anti A (AB1)	набор	РБ	3	57 550,00	172 650,00	172 650,00	Мажета	средняя 28-40см	шт	РБ	3	6 590,00	19 770,00	101
545	Реактив	Реактив TransClone anti A (AB1)	набор	ПУ	1	57 550,00	57 550,00	57 550,00	Мажета	малая 24-32 см	шт	РБ	3	5 680,00	17 040,00	101
546	Реактив	Реактив TransClone anti B(AB2)	набор	РБ	3	57 550,00	172 650,00	172 650,00	Салфетки	для мажета (большие)	шт	РБ	3	1 000,00	3 000,00	101
547	Реактив	Реактив TransClone anti B(AB2)	набор	ПУ	1	57 550,00	57 550,00	57 550,00	Салфетки	для мажета (средние)	шт	РБ	3	680	2 040,00	101
548	Реактив	Цельный Анти-А	набор	РБ	9	755	6 795,00	6 795,00	Салфетки	для мажета (малые)		РБ	3	460	1 380,00	101
549	Реактив	Цельный Анти-Д суль	набор	РБ	9	1 900,00	17 100,00	17 100,00	Неручки	дизайнерские, латексные с текстурированными неопуршенными нестер 6,7-6,9	пара	РБ	69000	42	2 898 000,00	101
550	Реактив	Цельный Анти-В	набор	РБ	9	755	6 795,00	6 795,00	Фенобарбитал	таблетка 100 мг №10	упк	РБ	31	84	2 604,00	101
551	Среды	для ЭКО с дефиниционным тестом ИУТ (с феноловым красным), 10501010, 1*10(10x10 ml), для культивирования эмбрионов	уп	РБ	10	54 570,00	545 700,00	545 700,00	Дискилам	распир для инъекций 0,5% - 2 мл №10			92	955	87 860,00	101
552	Калибры	для ПРНП/РА 175хмм (2шт/уп) MINI 3-20x175	уп	РБ	5	3 000,00	15 000,00	15 000,00	Реактив	ИЮ-Анти-IGG1, G3 DAT 1x12 pcs	набор	РБ	4	30 000,00	120 000,00	101

553	Капсуляры	для СТРИПТЕРА 200мкл (20шт/уп) MXL3-203-200	уп	рб	5	3 000,00	15 000,00	Реактив	ID-Anti-IgG(DAG) Dil 1x12 pccc	набор	РБ	2	22 575,00	45 150,00	ЦП
554	Капсуляры	для СТРИПТЕРА 275мкл (20шт/уп) MXL3-203-275	уп	рб	5	3 000,00	15 000,00	Реактив	ID-ABO/Rh for Newborns 4x12 pc	набор	РБ	2	63 912,00	127 824,00	ЦП
555	Капсуляры	для СТРИПТЕРА 1000мкл (20шт/уп) MXL- 203-CC	уп	рб	5	3 000,00	15 000,00	Реактив	DiaClon ABO/D + Reverse Grouping 112 x 12	набор	РБ	2	1 188 492,00	2 376 984,00	ЦП
556	Капсуляры группы	для СТРИПТЕРА 150мкл (20шт/уп) MXL-3-BP-150	уп	рб	5	3 000,00	15 000,00	Реактив	DiaClon Rh-Subgroups + K 4 x 12	набор	РБ	1	73 895,00	73 895,00	ЦП
557	Средо	K-SIRM-50 SYDNEY IVF BLASTOCYST MEDIUM 50MIL Средо для культивации эмбрионов BLASTIMED	№1x5 0шт/уп	уп	1	22 940,00	22 940,00	Реактив	ID-ISS/Coombs 112x12 pccc	набор	РБ	3	1 366 690,00	4 100 070,00	ЦП
558	Средо	K-SICO-50 SYDNEY IVF CELL CULTURE MIF 50MIL Масло минеральное, ACC	уп	уп	1	7 585,00	7 585,00	Реактив	ID-ISS/Coombs 24x12	набор	РБ	1	293 120,00	293 120,00	ЦП
559	Средо	K-SICD-200 SYDNEY IVF CELL CULTURE OIL 200MIL Масло минеральное, ACC	уп	уп	2	17 205,00	34 410,00	Реактив	ID-ISS/Coombs - Enzyme Test 60x12	набор	РБ	1	682 119,00	682 119,00	ЦП
560	Средо	K-SIBR-20 SYDNEY IVF BROUQUER-DUM 20MIL Средо для культивации эмбрионов MANIP	уп	уп	1	14 060,00	14 060,00	Реактив	ID-ISS/Coombs - Enzyme Test 24x12	набор	РБ	1	280 000,00	280 000,00	ЦП

561	Среда	K-SIGB-100 SYF FOLLICLE FLUSH BUFFER 100ML - буфер для промывания фолликулов. ОСУЩЕ	шт	1	9 620,00	9 620,00	Реактив	ID-Diaest 2 1x500 mL	набор	РБ	3	85 500,00	256 500,00	III
562	Среда	K-SIGM-50 SYDNEY IVF FERTILIZATION MEDIUM 50ML - Среда для оплодотворения. СУЩ, TIME: DIA	шт	5	17 205,00	86 025,00	Реактив	ID-Diaest 1-II-III 3x5ml	набор	РБ	1	40 000,00	40 000,00	III
563	Среда	K-SIGB-50 SYDNEY IVF GAMETE BUFFER 50 ML. Универсальный буфер для гамет. SPERM	шт	1	1 460,00	1 460,00	Реактив	ID-DiaCell ABO / A1-B 2 x 10 mL	набор	РБ	1	40 000,00	40 000,00	III
564	Среда	K-SIGB-100 SYDNEY IVF GAMETE BUFFER 100 ML. Универсальный буфер для гамет. SPERM	шт	1	22 940,00	22 940,00	Реактив	DiaPanel 11 x 4 mL	набор	РБ	2	50 350,00	100 700,00	III
565	Среды культивации для ЖК(IVF) -	"Kinse solution" - раствор для промывки контактных мембран в илешки матки	шт	5	13 791,00	68 955,00	Реактив	реагент Trans Clone anti-D (RH1) 1astM	набор	РБ	4	110 400,00	441 600,00	III

566	Среды культуральные для ЭКО(IV) -	«Handling medium» - среда для обработки и манипуляций с ооцитами и эмбрионами. содержит рН в условиях окружающей атмосферы. не требует эквивалентности CO2.	1*125 мл	шт	5	22 760,00	113 830,00	Реактив	Reagent TransClone anti A (AB1)	набор	РБ	4	57 500,00	230 000,00	шт
567	Среды культуральные для ЭКО(IV) -	«Handling medium, containing HSA» - раствор для обработки и манипуляции с ооцитами и эмбрионами при 220. эквивалентность 6% CO2.	1*30мл	шт	2	16 450,00	52 918,00	Реактив	Reagent TransClone anti B(AB2)	набор	РБ	4	83 700,00	334 800,00	шт
568	Среды культуральные для ЭКО(IV) -	«Embryo aspiration medium» - питательная среда для введения и выращивания ооцитов	1*125 мл	шт	2	19 504,00	39 838,00	Реактив	Поликлон Анти-А	набор	РБ	9	755	6 795,00	шт
569	Среды культуральные для ЭКО(IV) -	«Medium for embryo biopsy» - питательная среда для ооцитов эмбрионов. поддерживает рН в ходе биопсии.	1*125 мл	шт	1	13 830,00	18 870,00	Реактив	Поликлон Анти-Э сулер	набор	РБ	9	1 900,00	17 100,00	шт

570	Среды культуральные для эмбрионального фетального тельца (ЭКО(IVF) -	«Cleavage medium» - питательная среда для обеспечения развития эмбрионов от 8 клеток до blastocyst на поздней стадии.	1*30мл	пу	3	26 970,00	80 910,00	Реактив	Целлюлон Альтра-В набор	РБ	9	755	6 795,00	101
571	Среды культуральные для эмбрионального фетального тельца (ЭКО(IVF) -	«Fertilisation and culture medium» - питательная среда для оплодотворения, выращивания до 8 клеток и переноса эмбрионов.	1*30мл	пу	3	17 300,00	51 900,00	Среда	"TRU Clinical Grade" для микротехники при экстракорпоральном оплодотворении (ЭКО) во флаконах по 5x 0.2 мл (10905009) для введения иксен	уп	4	38 520,00	154 080,00	101
573	Среды культуральные для эмбрионального фетального тельца (ЭКО(IVF) -	«Recombinant human serum albumin» - препарат - дополнение ко всем средам для культивирования эмбрионов.	1*10мл	пу	1	163 186,00	163 186,00	Среда	для культивирования клеток BlastAssist (phenol red) 10 мл.	уп	40	19 260,00	770 400,00	101
575	Среда	"RU" для микротехники при экстракорпоральном оплодотворении (ЭКО) во флаконах по 1 мл (10905001) для введения иксен	уп	ПУ	5	28 100,00	140 500,00	Среда	для приготовления сперматозоидов "Sperm Preparation Medium with Phenol Red" во флаконах по 60 мл	уп	12	31 137,00	373 644,00	101
577	Среда	для оплодотворения сперматозоидов "Sperm Preparation Medium with Phenol Red" во флаконах по 60 мл	уп	РБ	10	60 000,00	600 000,00	Среда	Flushing medium (with phenol red) для промывки ооцитов во флаконах по 5x60 мл (10765060)	уп	3	44 950,00	134 850,00	101

579	Среда	ISM-1 (1*10ml) для культивирования эмбрионов	уп	рб	20	10 968,00	219 360,00	Среда	ISM-1 (1*10ml) 105(00)10 (with phenol red), для культивирования эмбрионов	уп	рб	22	12 200,00	268 400,00	ЦП
581	Среда	ЦТМ с пенициллином/стептомином (с феноловым красным) для переноса эмбрионов	уп	рб	20	16 585,00	331 700,00	Среда	Система Супра сперм 55%+80% в. 10922060, 2x60мл. для обработки якулята	фл	рб	11	70 620,00	776 820,00	ЦП
583	Среда	ЦТМ с пенициллином/стептомином (с феноловым красным) для переноса эмбрионов	уп	рб	2	59 920,00	119 840,00	Среда	ЦТМ с пенициллином/стептомином (с феноловым красным) для переноса эмбрионов, 10520010	уп	рб	18	19 902,00	358 236,00	ЦП
585	Стекло	покрытие 24x24 мм	штг	ЦУ	1 200,00	5,1	6 120,00	Среда	для ЭКО с пенициллином/стептомином IVF (phenol red) . 10311010, 1*10(10x10 ml) для культивирования эмбрионов	уп	рб	5	65 500,00	327 500,00	ЦП
587	Среда	K-SHUY-1-5 SYDNEY IVF HYALURONIDASE 5X1000U/ml. Для культивирования эмбрионов.	мл	ЦУ	1	20 535,00	20 535,00	Среда	Нарафинное масло, 10100500, 500мл г. Для культивирования клеток	уп	рб	9	71 905,00	647 145,00	ЦП
589	Среда	K-SISG-50 SYDNEY IVF SPERM GRADIENT KIT, 2 X 50ML. Препарат для культивирования сперматозоидов SPERM	мл	ЦУ	1	41 255,00	41 255,00	Среда	ICSI Sub Vito Package, 5*10 мл. кат №10105060, для проведения ИКСИ	уп	рб	4	26 965,00	167 890,00	ЦП
605	Среда	Для культивации blastocysts - питательная среда для эмбрионов (для переноса эмбрионов) при вливаниях	штг	ЦУ	1	112 946,00	112 946,00	Среда	а Fertilser medium, 10085- питательная среда для культивации эмбрионов (для переноса эмбрионов) после криоконсервации, 1*10мл	уп	рб	2	98 820,00	197 640,00	ЦП

604	Среды культуральной для ЭКО(IVF) -	«For mating of amplified blastocysts» - раствор для поддержания жизнеспособности промешанных интрифицированно эмбрионов на стадии blastocysts в процессе подотреча.	3*10мл	ПУ	1	112 946,00	112 946,00	112 946,00	Среды культуральной для ЭКО(IVF) -	«Sprint preparation medium» 10101- среда для подготовки спермы.	1*30мл	РБ	8	21 543,00	172 344,00	ПУ
605	Среды культуральной для ЭКО(IVF) -	«Sprint preparation medium» - среда для подготовки спермы.	1*30мл	ПУ	3	15 198,00	45 594,00	15 198,00	Среды культуральной для ЭКО(IVF) -	«For gradient sperm preparation» 10109- базовый раствор для обработки спермы методом центрифугирования в градиенте плотности.	1*125	РБ	7	95 846,00	656 922,00	ПУ
606	Среды культуральной для ЭКО(IVF) -	«For cryopreservation of human sperm» - раствор для заморозки спермы.	1*125	ПУ	5	33 066,00	165 330,00	33 066,00	Система	Система для Infusomata 250мл оригинальная 87000361	шт	РБ	5 280,00	550	2 904 000,00	ПУ
608	Среды культуральной для ЭКО(IVF) -	«Sperm medium (Day 1-3) 50 мл» - раствор для культивирования эмбрионов (Kivzabo)	шт	ПУ	1	330 000,00	330 000,00	330 000,00	Удлинитель	Удлинитель Refibusor 250см, стандарт 8255490	шт	РБ	4 200,00	263	1 104 600,00	ПУ
610	Система культуральной для ЭКО(IVF) -	Система для инкубации 250см оригинальная 87000361	шт	ПУ	10	550	5 500,00	550	Удлинитель	Удлинитель Refibusor 450см, для светочувствительных мембранов. 8723010	шт	РБ	4 400,00	274	1 205 600,00	ПУ
611	Удлинитель	Удлинитель Refibusor 150см, для светочувствительных мембранов 8723010	шт	РБ	5 300,00	230	1 219 000,00	230	Олигомерное вещество N4-550F	Олигомерное вещество для инфузии контейнер 3-камерный 1000 мл	фл	РБ	150	7 500,00	1 125 000,00	ПУ
612	Удлинитель	Удлинитель Refibusor 250см, стандарт 8255490	шт	РБ	4 400,00	250	1 100 000,00	250	Адаптированная молочная смесь	Адаптированная для вскармливания детей новорожденных живых в картонной упаковке 350гр Nestle Golden 1	банка	РБ	180	1 850,00	333 000,00	ПУ

613	Удлинитель Олигломол для №4-550г	Удлинитель Perbisar /250см, стандарт /8255490/	шт	30	250	7 500,00	Молочная смесь	для вскармливания детей второго полугодия жизни в картонной упаковке (Нестожен 2)	банка	РБ	250	1 850,00	462 500,00	ЦП
614	Олигломол для №4-550г	эмальсия для инфузий; контейнер 3- камерный 1000 мл	РБ	160	7 000,00	1 120 000,00	Молочная смесь	для вскармливания детей третьего полугодия жизни в картонной упаковке (Нестожен 3) 350 гр	банка	РБ	200	1 850,00	370 000,00	ЦП
615	Адаптиро- ваная молочная смесь	для вскармливания детей первого полугодия жизни в картонной упаковке 350гр (Нестожен 1)	банка	200	890	178 000,00	Молочная смесь	для вскармливания детей четвертого полугодия жизни в картонной упаковке (Нестожен 4) 350 гр	банка	РБ	200	1 850,00	370 000,00	ЦП
616	Молочная смесь	для вскармливания детей второго полугодия жизни в картонной упаковке (Нестожен 2)	банка	250	890	222 500,00	Молочная смесь адаптирован- ная сухая	для вскармливания детей первого полугодия жизни, содержащая комплекс активных культур- обактерий и лактобацилл в жезтиных банках.	банка	РБ	100	1 850,00	185 000,00	ЦП
617	Молочная смесь	для вскармливания детей второго полугодия жизни в картонной упаковке (Нестожен 3)	банка	200	890	178 000,00	Молочная смесь сухая	для вскармливания детей 6 месяцев, содержащая комплекс активных культур-обактерий и лактобацилл в жезтиных банках. (НАН 2)	банка	РБ	100	1 850,00	185 000,00	ЦП
618	Молочная смесь	для вскармливания детей второго полугодия жизни в картонной упаковке (Нестожен 4)	банка	200	890	178 000,00	Смесь "НАН 1" модифици- рованный 1"	400гр	банка	РБ	100	1 850,00	185 000,00	ЦП

619	Молочная смесь адаптированная сухая	для вскармливания детей первого полугодия жизни. Содержащая комплекс активных культур-бифидобактерий и лактобацилл в жестяных банках.	банка	РБ	100	1 395,00	139 500,00	Смесь "НАИ Инноватурс Инвай 2"	400гр	банка	РБ	100	1 850,00	185 000,00	111
620	Молочная смесь сухая	для вскармливания детей 6 месяцев. Содержащая комплекс активных культур-бифидобактерий и лактобацилл в жестяных банках. (НАИ 2)	банка	РБ	100	1 395,00	139 500,00	Смесь "НАИ Кисломолочный 1"	400гр	банка	РБ	82	1 850,00	151 700,00	111
621	Молочная смесь сухая	для вскармливания детей 6 месяцев. Содержащая комплекс активных культур-бифидобактерий и лактобацилл в жестяных банках. (НАИ 2)	банка	РБ	100	1 980,00	198 000,00	Смесь "НАИ Кисломолочный 2"	400гр	банка	РБ	81	1 850,00	149 850,00	111
							393 615 992,91							393 711 307,62	

Изменение в план закупок на 2014 год

№	исключить					добавить или изменить					Способ закупки		
	Наименование товаров, работ и услуг	Ед-изм	Источники финансирования	Количество	Цена в тенге	Всего, в тенге	Наименование закупуемых товаров, работ и услуг	Ед-изм	Источники финансирования	Количество		Цена за единицу в тенге	Всего, в тенге
1	Для резидентов 1-го года по специальности "Онкология" цикл "Онкология-1"	чел	003	1	203 060,00	203 060,00	Для резидентов 1-го года по специальности "Онкология" цикл "Онкология-1" 594 ч.	чел	003	3	203 060,00	609 180,00	ЦП
	Для резидентов 1-го года по специальности "Онкология" цикл "Онкология-1"	чел	003	1	203 060,00	203 060,00	Для резидентов 1-го года по специальности "Онкология" цикл "Онкология-2" 594 ч.	чел	003	3	203 060,00	609 180,00	ЦП
	Для резидентов 1-го года по специальности "Онкология" цикл "Онкология-1"	чел	003	3	36 920,00	110 760,00	Рентгенология-1	чел	003	3	205 060,00	609 180,00	ЦП
	Для резидентов 1-го года по специальности "Онкология" цикл "Онкология-1"	чел	003	3	36 920,00	110 760,00	Рентгенология-2	чел	003	3	209 213,33	627 639,99	ЦП
	Для резидентов 1-го года по специальности "Онкология" цикл "Онкология-1"	чел	003	3	203 060,00	609 180,00					0,00		
	Для резидентов 2-го года по специальности "Педиатрия" цикл "Педиатрия"	чел	003	6	203 060,00	1 218 360,00						0,00	
2	Песок	м.куб.	036	100	3 745,00	374 500,00	Дробля для минераловатной плиты	шт	036	180	70,00	12 600,00	Абз.5, п.2 пр.

	Песок	м.куб.	ПУ	50	3 745,00	187 250,00	Дробля для минераловатной плиты	шт	ПУ	28	70,00	1 960,00	Абз.5. п.2 пр.
	Дверная фурнитура	шт	036	40	9 416,00	376 640,00	Минераловатные плиты	м.куб.	036	1,5	27 000,00	40 500,00	Абз.5. п.2 пр.
	Дверная фурнитура	шт	ПУ	1	9 416,00	9 416,00	Краска водоэмульсионная краска латексная. 2-й класс по ISO 11999	кг	036	310	2 638,75	818 012,50	ЦП
	Замки дверные	шт	036	5	12 786,50	63 932,50	Краска водоэмульсионная краска латексная. 2-й класс по ISO 12000	кг	ПУ	98	2 638,75	258 597,50	ЦП
	Замки дверные	шт	ПУ	5	12 786,50	63 932,50	Разработка форэскиза (форэскиз здания складского помещения на территории Общества)	услуга	036	1	60 000,00	60 000,00	Абз.5. п.2 пр.
	Кондуктор пружинный наружный для перелеточных окон	шт	036	60	2 100,00	126 000,00	Документ, для получения архитектурно-планировочного задания, и последующего получения разрешения на строительство	услуга	036	1	10 000,00	10 000,00	Абз.5. п.2 пр.
3	краска серая эмаль	кг	036	1284	100,00	128 400,00	Краска колер тонирующий "Голубая лагуна"	шт.	036	68	800,00	54 400,00	Абз.5. п.2 пр.
	замки мед.овальные	шт	036	50	1 016,50	50 825,00	Краска колер тонирующий "Янтарь"	шт.	036	48	800,00	38 400,00	Абз.5. п.2 пр.
	диск на болгарку по бетону	шт	036	25	550,00	13 750,00	Краска колер тонирующий "Измард"	шт.	036	115	800,00	90 400,00	Абз.5. п.2 пр.
	диск на болгарку по металлу	шт	036	25	550,00	13 750,00	Краска колер тонирующий "Золотой песок"	шт.	036	61	800,00	48 800,00	Абз.5. п.2 пр.
4	песок	кг	036	29,527	856,00	25 275,11	Чисток	шт	036	2430	20,00	48 600,00	Абз.5. п.2 пр.
	песок	шт	036	2700	18,00	48 600,00	вспру.досп.обносн	шт	036	270	20,00	5 400,00	Абз.5. п.2 пр.
	песок	шт	ПУ	300	18,00	5 400,00	вспру.досп.обносн	шт	ПУ	270	20,00	5 400,00	Абз.5. п.2 пр.

5	Изготовление иллюстрацио- ной полиграфическо й продукции	кв.м	ПУ	20	1 000,00	0,00	Изготовление иллюстрацио- ной полиграфической продукции	кв.м	ПУ	20	1 000,00	0,00	Абз.5. п.2 пр.
	Баннер, размеры разные	кв.м	ПУ	20	1 000,00	20 000,00	Баннер, размеры разные	кв.м	ПУ	20	1 000,00	20 000,00	Абз.5. п.2 пр.
	Блокнот, формат А5 без печати, обложка- глянцевая, плотность 220-250гр.	шт.	ПУ	500	400,00	200 000,00	Блокнот, формат А5 без печати, обложка- глянцевая, плотность 220-250гр.	шт.	ПУ	300	250,00	75 000,00	Абз.5. п.2 пр.
	плотность 220- 250гр.						спиральевидный переплет, 50 листов.						
	Буклет, формат А4, на 3-х языках, цветность 4+4, 16 страниц, внутренние листы 150гр., обложка 250 гр. маговая.	шт.	ПУ	500	1 200,00	600 000,00	Буклет, формат А5, на 3-х языках, цветность 4+4, 16 страниц, внутренние листы 150гр., обложка 250 гр. маговая, переплет - скобы. Разовый тираж от 500 шт.	шт.	ПУ	500	400,00	200 000,00	ЦП
	переплет												
	Лифлет, формат А4, 2 бнга, цветность 4+4, плотность 115 глянцевая, маговая.	шт.	ПУ	1500	100,00	150 000,00	Лифлет, формат А4, 2 бнга, цветность 4+4, плотность 115 глянцевая, маговая, мелованная. Разовый тираж от 500 шт. шифровка	шт.	ПУ	10000	50,00	500 000,00	ЦП
	мелованная												
	Ручка, ручка типа "Сенатор" + нанесение логотипа в два цвета, разовый тираж	шт.	ПУ	300	200,00	60 000,00	Ручка, ручка типа "Сенатор" + нанесение логотипа в два цвета, разовый тираж от 50 шт.	шт.	ПУ	300	150,00	45 000,00	Абз.5. п.2 пр.
	Открытка по стандарту евроформат, меловка 280 гр., 4+4, фольгирование, конверт, офсетная бумага, плотность 80 гр. цветность 4+0	шт.	ПУ	200	600,00	120 000,00	Информационный стенд, изготовление стенда по индивидуальному проекту, основа металлический каркас, ПВХ с наклейкой пленки орнамент (винил) плотниковые	шт.	ПУ	2	25 000,00	50 000,00	Абз.5. п.2 пр.

Изготовление промо-материала (флешки, подарки для системы поощрения, значки, перчатки, чехлы для смартфонов).	Услуга	ПУ	2	100 000,00	200 000,00	Продукта флэш-баннера на популярных сайтах. Продукта на популярных сайтах интернета	месяц	ПУ	1	150 000,00	150 000,00	Абз.5, п.2 пр.
Подготовка рекламных объявлений в обменных картах беременных женщин. Размещение рекламы (102*144 мм.) в обменных картах беременных женщин периодичностью	Услуга	ПУ	1	118 900,00	118 900,00	Размещение информации в справочной службе г.Астана. Тариф "Бизнес" Размещение в базе данных справочной 38-88-88 прайв-листа до 150 позиций товаров/услуг на территории г.Астана	месяц	ПУ	8	8 122,00	58 500,00	Абз.5, п.2 пр.
Бюллетень (включая монтаж, разработка и налож), изготовление, размером 5*6, монтаж, демонтаж, согласование и размещение	Услуга	ПУ	1	181 100,00	181 100,00	Адресная реклама в автобусах. Радиореклама в 240 автобусах (42 остановки) 8 выходов в день	месяц	ПУ	1	155 520,00	155 520,00	Абз.5, п.2 пр.
Прокат в бесшумной стропе	Услуга				0,00	Прокат объявления в "бесшумной стропе" на ТВ. Текст заказчика на двух языках, на т.к.21 канал (не г. Астана)	слово д ень	ПУ	1000	340,00	340 000,00	ЦП

Прокат объявления в "бегущей строке" на ТВ. Текст Заказчика на двух языках, на т/к 31 канал (по г. Астана)	слово/день	ПУ	1000	3-40.00	3-40 000,00	Внедрение программы "Тайный пациент". Привлечение, согласие пациента. Чек-листы и запись переговоров между врачом и пациентом	услуга	ПУ	10	5 000,00	50 000,00	Абз.5, п.2 пр.
<i>Реклама в печатных СМИ</i>					0,00	Размещение видео ролика на ТВ. Подача ролика на ТВ (Секател, Алма ТВ). Прайм тайм	услуга	ПУ	1	150 000,00	150 000,00	Абз.5, п.2 пр.
Реклама в печатных СМИ, рекламный модуль 1/1 полосы (цветная обложка+10экземпляров+в подарок PR 2) в ежедневном	услуга	ПУ	2	140 000,00	280 000,00	Прокат объявления в "бегущей строке" на ТВ. Текст Заказчика на двух языках, на т/к 31 канал (по г. Астана)	слово/день	ПУ	1000	340,00	340 000,00	ЦП
<i>Прокат видеоролика</i>					0,00	Хостинговая услуга веб-сайта. Хостинговая поддержка сайта (общества)	месяц	ПУ	1	56 000,00	56 000,00	Абз.5, п.2 пр.
Размещение видео ролика на ТВ. Подача ролика на ТВ (Секател, АлмаТВ) Прайм тайм	услуга	ПУ	1	150 000,00	150 000,00	Техническая поддержка веб-сайта. Резервное копирование восстановления сайта при аварийной ситуации. тех. сопровождение сайта, мониторинг работы	месяц	ПУ	10	300 000,00	300 000,00	ПП
<i>Другие услуги</i>					0,00	SEO-оптимизация веб-сайта. Оптимизация сайта под ключевые слова, вывод в ТОП в Google, Яндекс по определенным	месяц	ПУ	5	28 000,00	140 000,00	Абз.5, п.2 пр.

	услуга	ПУ	1	56 000,00	56 000,00	Онлайн консультация. Установка и сопровождение. Лицензия для олензгога	месяц	ПУ	2	28 235,00	56 480,00	Абз.5, п.2 пр.
	Хостинговая услуга веб-сайта. Хостинговая поддержка сайта Общества	ПУ	2	12 000,00	24 000,00						0,00	
6	Услуги фотографа. Профессиональная Дачна светодиодная LS-OPL-S8(2pin.4 pin) штыревая P=8 Вт	шт	65	5 200,00	338 000,00	FP2 48V 8kW Ind Fd 4AC BD в комплекте: контроллер Smarttrak WEB/SNMP 6+6 G1, батарейный контактор LVBD 150A, батарейный автомат 100A*2. Нагрузочные автоматы: CB CBI Q-SERIES 10A G1*2. CB CBI Q-SERIES 16A G1*2. CB CBI Q-SERIES 25A G1*2, кабель управленияCable. USB A-B 2 m G1. температурный датчик Dsub терp.sense 1.5 m AD	шт.	036	1	185 354,40	185 354,40	ПУ
						Бырьамительный модуль Flarack 2 48*2000	шт.	036	2	64 972,80	129 945,60	Абз.5, п.2 пр.
						Шнур VGA 20-25 m DW 20 pin	шт.	036	1	5 900,00	5 900,00	Абз.5, п.2 пр.
						Подвоз питьевой воды при аварийной ситуации ГОиЧС	шт.	036	4	4 200,00	16 800,00	Абз.5, п.2 пр.
7	Подвоз питьевой воды при аварийной ситуации ГОиЧС	услуга	1	78 000,00	78 000,00	Подвоз питьевой воды при аварийной ситуации ГОиЧС	услуга	036	1	100 400,00	100 400,00	Абз 5 п 2 пр
	Фумлента	шт	1	300,00	300,00	сильфонный компенсатор diam 100	шт.	036	2	57 375,00	114 750,00	Абз.5, п.2 пр.

14	Набор ТЭП-ов парогенератора (Водоподготовка и дезинфектор)	шт	036	12	58 000,00	696 000,00	Ремонт конвексного датчика 3,5С (Ультразвуковой аппарат Logic 5 Pro)	шт	036	2	850 000,00	1 700 000,00	ЦП
	Комплект ремонтный трубопроводов, угольников, прокладок для аппарата	шт	036	4	50 000,00	200 000,00	Ремонт линейного датчика I.10 (Ультразвуковой аппарат Logic 5 Pro)	шт	036	2	999 000,00	1 998 000,00	ЦП
	Ремкомплект (Аппарат для очистки воды EURO10)	комп	036	2	500 000,00	1 000 000,00	Кондесационный горшок 1/2" с байпасной линией N125W, Nicholson (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	194 040,00	388 080,00	ЦП
	Датчик потока для аппарата всесуспенной вентиляции	шт	036	20	110 000,00	2 200 000,00	Уплотнительная прокладка, резьбообменник типа ORZ2 (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	12	13 464,00	161 568,00	Абз.5, п.2 пр.
	Фильтр Diasafe plus (аппарат гемодиализа 4008s)	шт	036	10	140 000,00	1 400 000,00	Обратный клапан, пружинный лиск. 1-4" St.St., Mondeo (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	24 552,00	49 104,00	Абз.5, п.2 пр.
	У-образный тройник для врослых, зак.ном. M25650	шт	036	10	80 000,00	800 000,00	Реле, термодельное, 25A/230 (Автоклав Tuttnauer 69170)	шт	036	2	36 696,00	73 392,00	Абз.5, п.2 пр.
	Датчик потока Spigolo sensors, набор из 5шт), зак.ном. 8403735	шт	036	6	150 000,00	900 000,00	Прерыватель цепи, 1 полюс, 6А, FAZ-C 50, Moeller (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	15 576,00	31 152,00	Абз.5, п.2 пр.
	Комплект зерных уплотнитель-прокладок (Стерилизатор	комп	036	4	135 000,00	540 000,00	Переключатель, Rocker, 10A (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	2 640,00	5 280,00	Абз.5 п.2 пр

Компрессор подачи воздуха (Водоподготовка ЦСО)	шт	036	2	224 000,00	448 000,00	Микровыключатель, роллковый рычаг, регулируется. Cronzet (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	92 136,00	184 272,00	Абз.5. п.2 пр.
Набор нагревателей резервуара (мощность 15кВт) для	шт	036	5	115 400,00	577 000,00	Манометр для пара. 0-90 psi. 2.5" (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	45 672,00	91 344,00	Абз.5. п.2 пр.
Набор фильтров (Аппарат для очистки воды EURO10)	шт	036	4	180 000,00	720 000,00	Манометр для пара. 0-60 psi. 2.5" (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	43 296,00	86 592,00	Абз.5. п.2 пр.
Банки стеклянные 2-х - 5-ти литровые (Вакуумные)	шт	036	20	45 000,00	900 000,00	Манометр для воздуха. 1/4" (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	11 088,00	22 176,00	Абз.5. п.2 пр.
Блок управления для открытия мювеза	шт	036	4	75 000,00	300 000,00	Манометр для пара, - 30+60 psi (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	8	25 608,00	204 864,00	ЦП
Ремкомплект (Babytherm 8000)	комп	036	8	45 000,00	360 000,00	Электрод уровня воды. Generator 220. длинный (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	74 488,00	148 976,00	Абз.5. п.2 пр.
Датчик температуры (аппарат гемодиализа)	шт	036	4	180 000,00	720 000,00	Электрод уровня воды. Generator 220. короткий (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	64 416,00	128 832,00	Абз.5. п.2 пр.
Плата управления (аппарат гемодиализа)	шт	036	2	265 000,00	530 000,00	Поплавок для уровня воды (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	11 088,00	22 176,00	Абз.5. п.2 пр.
Датчик давления ТМР (аппарат гемодиализа 4008s)	шт	036	4	150 000,00	600 000,00	Предохранительный паровой клапан. 3/4" 2.8 Bar IC. Helose (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	4	371 448,00	1 485 792,00	ЦП
Датчик давления I (аппарат гемодиализа 4008s)	шт	036	4	155 600,00	640 000,00	Стеклонная трубка уровня воды (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	2 640,00	5 280,00	Абз.5. п.2 пр.
Датчик давления II (аппарат гемодиализа 4008s)	шт	036	4	160 000,00	640 000,00	Силиконовый датчик температуры. RT100. 6X (600) (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	45 672,00	91 344,00	Абз.5. п.2 пр.

	Набор микробных фильтров (уп. из 5шт), зак.ном. 6733895 для Дыхательный мешок 2.3л (силикон), зак.ном. 2166062 для	шт	036	15	10 000,00	150 000,00	Температурный датчик Pt100x2, 6X100 (Автоклав Tuttnaer 69120)	шт	036	2	93 192,00	186 384,00	ЦП
	Тестовые легкие, зак.ном. 8409742 для ингаляционной камеры увлажнителя F&P MR340 (Babylog8000)	шт	036	10	35 000,00	350 000,00	Датчик давления, - I+3 Bar abs (Tecsis 3296) (Автоклав Tuttnaer 69120)	шт	036	8	174 240,00	1 393 920,00	ЦП
	Бумага фильтрующая для увлажнителя F&P (Babylog8000)	шт	036	20	10 000,00	200 000,00	Поплавокый переключатель, мини. Riko (Автоклав Tuttnaer 69120)	шт	036	2	14 520,00	29 040,00	Абз.5, п.2 пр.
	Фильм приточного воздуха, зак.ном. 8305367 (Babylog8000)	шт	036	5	56 000,00	280 000,00	Клапан воды-пара, пневматический, пружинный, нормально закрытый, диафрагма. 1/2", 7010, Schubert (Автоклав Tuttnaer 69120)	шт	036	8	169 752,00	1 358 016,00	ЦП
		шт	036	20	10 000,00	200 000,00	Клапан воды-пара, пневматический, пружинный, нормально закрытый, диафрагма. 3/4", 7010, Schubert (Автоклав Tuttnaer 69120)	шт	036	4	177 408,00	709 632,00	ЦП
		шт	036	20	7 500,00	150 000,00	Клапан воды-пара, пневматический, пружинный, нормально закрытый, диафрагма. 1", 7010, Schubert (Автоклав Tuttnaer 69120)	шт	036	2	179 784,00	359 568,00	ЦП

	Фильтр бактериальный (Ваулю8000)	шт	036	20	35 000,00	700 000,00	Уплотнительная прокладка, набор для замены, воздуш- воздух шаровой клапан 1/2" (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	20 064,00	40 128,00	Абз.5. п.2 пр.
	Фильтр приточного воздуха (транспортный инкубатор)	шт	036	10	15 000,00	150 000,00	Уплотнительная прокладка, набор для замены, пневмо- пружинный клапан с диафрагмой. 1/2". 7010. Schubert (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	8 976,00	17 952,00	Абз.5. п.2 пр.
	Термостат камеры для увлажнения (транспортный инкубатор)	шт	036	5	67 000,00	335 000,00	Уплотнительная прокладка, набор для замены, пневмо- пружинный клапан с диафрагмой. 3/4". 7010. Schubert (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	21 120,00	42 240,00	Абз.5. п.2 пр.
	Шерка (транспортный инкубатор)	шт	036	20	5 000,00	100 000,00	Уплотнительная прокладка, набор для замены, пневмо- пружинный клапан с диафрагмой. 1". 7010. Schubert (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	2	25 608,00	51 216,00	Абз.5. п.2 пр.
	Набор трубок (транспортный инкубатор)	шт	036	10	15 000,00	150 000,00	Керамический конектор (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	13	6 000,00	78 000,00	Абз.5. п.2 пр.
	Датчик кислорода (транспортный инкубатор)	шт	036	4	100 000,00	400 000,00	Клавиша, клавиатура CAL 2007 (Автоклав Tuttnauer 69120)	шт	036	1	28 320,00	28 320,00	Абз.5. п.2 пр.
	Датчик потока (транспортный инкубатор)	шт	036	4	100 000,00	400 000,00	Клапан пара в камеру телеинфекционная камера Belimed DDA7	шт	036	1	312 000,00	312 000,00	ИП

	Дозировочный насос (Моющая машина модели WD230)	шт	036	3	85 000,00	255 000,00	Датчик температуры камеры (Дезинфекционная камера Veimed DDA7)	шт	036	1	168 000,00	168 000,00	Абз.5. п.2 пр.
	Карtridge вальной (Водоподготовка и дезинфектор)	шт	036	1	20 000,00	20 000,00	Прокладка крышки парогенератора (Дезинфекционная камера Veimed DDA7)	шт	036	10	30 000,00	300 000,00	ЦП
	Ремкомплект (Установка автоматической мойки гибких эндоскопов AER)	шт	036	2	155 000,00	270 000,00	Кран спуска воды с парогенератора (Дезинфекционная камера Veimed DDA7)	шт	036	1	252 000,00	252 000,00	ЦП
							Фильтр предварительный (Моющая машина Veimed WD230)	шт	036	3	3 000,00	9 000,00	Абз.5. п.2 пр.
							Фильтр основной (Моющая машина Veimed WD230)	шт	036	3	128 000,00	384 000,00	ЦП
							Уплотнительная прокладка дверей (Моющая машина Veimed WD230)	шт	036	6	71 000,00	426 000,00	ЦП
							Дейтериевая лампа P719 (Автоматический спектрофотометр UV Mini 1240)	шт	036	2	115 815,00	231 630,00	ЦП
							Лента термоспаячная тефлоновая (Термоспаячная машина HAWO S50 DC)	шт	036	3	37 000,00	111 000,00	Абз.5. п.2 пр.
							Лампа BETA 200 3.5R (Объёмное)	шт	036	5	10 600,00	51 800,00	Абз.5. п.2 пр.
							Лампа BETA 200/Alpha - Streak (Ретиноскоп)	шт	036	3	10 047,00	30 141,00	Абз.5. п.2 пр.

									шт	036	1	581 200,00	581 200,00	ЦП
									шт	036	2	59 000,00	118 000,00	Абз.5. п.2 пр.
									шт	036	1	107 520,00	107 520,00	Абз.5. п.2 пр.
									шт	036	1	262 176,00	262 176,00	ЦП
									шт	036	1	1 593 446,00	1 593 446,00	ЦП
									шт	036	1	1 387 785,00	1 387 785,00	ЦП
									шт	036	1	195 336,00	195 336,00	ЦП
									шт	036	1	327 326,00	327 326,00	ЦП
									шт	036	2	56 000,00	280 000,00	ЦП
15	Маркер хирургический на спиртовой основе	шт	РБ	145	1 500,00	217 500,00			шт	ПУ	349	220,00	76 780,00	Абз.5. п.2 пр.
	Защитный экран для нанок-рефлекторов	шт	РБ	100	120,00	12 000,00			шт	ПУ	3	3 300,00	9 900,00	Абз.5. п.2 пр.

	Завязки для папок-регистраторов цветные (6 цветов)	уп	ПУ	100	120,00	12 000,00	Планшетка А4 Мефур/Крепление для документов, папок в палатах пациентов	шт	РБ	345	480,00	165 600,00	Абз.5, п.2 пр.
	Планшетка А4 Мефур/Крепление для документов, папок в палатах пациентов	шт	РБ	100	500,00	50 000,00	Планшетка А4 Мефур/Крепление для документов, папок в палатах пациентов	шт	ПУ	13	480,00	6 240,00	Абз.5, п.2 пр.
	Планшетка А4 Мефур/Крепление для документов, папок в палатах пациентов	шт	ПУ	150	500,00	75 000,00	Заправка цветного картриджа в течение года (4 цвета)	услуга	РБ	24	5 000,00	120 000,00	Абз.5, п.2 пр.
	Mas 820 Лоток для бумаг	шт	РБ	10	600,00	6 000,00						0,00	
	Mas 820 Лоток для бумаг	шт	ПУ	10	600,00	6 000,00						0,00	
16						0,00	Плазмаферез центральный	процедура	РБ	10	18 000,00	180 000,00	Абз.5, п.2 пр.
							Замена стеклопакетов атриума с учетом материала	услуга	036	8	47 500,00	380 000,00	ЦП
							Реставрация мебели непользуемой пациентами	услуга	036	1	#####	1 930 200,00	ЦП
							Замена подвесных потолков	услуга	036	618,12	4 280,00	2 645 553,60	ЦП
							Заработная плата внештатного сотрудника Баланова Н.	месяц	036	11	50 000,00	550 000,00	ЦП
							Контрольно-аналитическое обслуживание аптеки	услуга	036	1	37 200,00	37 200,00	Абз.5, п.2 пр.
							Сервисное обслуживание фискального регистратора	услуга	ПУ	2	39 125,00	78 250,00	Абз.5, п.2 пр.
							Сервисное обслуживание кассового аппарата Меркурий-150 ГК/	услуга	ПУ	1	3 850,00	3 850,00	Абз.5, п.2 пр.

									Подключение и ежемесячная абонентская плата эконом пакет	услуга	036	1	#####	1 328 000,00	ЦП
									Проверка изоляции проводов и кабелей. проверка сопротивления заземляющих устройств	услуга	036	1	#####	1 000 000,00	ЦП
									Аренда оборудования	месяц	ПУ	11	100 000,00	ЦП	
									Страхование платента	услуга	ПУ		495 000,00	ЦП	
									Сопровождение программы АИС "Поликлиника" (регистр беременных). АИС "Медстат". АИС "Мэдл"	услуга	036	1	25 000,00	Абз.5, п.2 пр.	
									Сопровождение программы АИС "Поликлиника" (регистр беременных). АИС "Медстат". АИС "Мэдл"	услуга	ПУ	1	457 000,00	ЦП	
17									Мягкий уголок (ливан)	шт	ПУ	1	115 000,00	Абз.5, п.2 пр.	
									Стенка-торка стеклянная для посуды (угловая секция)	шт	ПУ	1	82 000,00	Абз.5, п.2 пр.	
									Стол обеденный раздвижной	шт	ПУ	1	122 000,00	Абз.5, п.2 пр.	
									Стиральная машина	шт	ПУ	1	100 000,00	Абз.5, п.2 пр.	
									Кондиционер	шт	ПУ	2	294 800,00	ЦП	
									Телевизор	шт	ПУ	20	60 000,00	ЦП	
18									услуга по повышению квалификации сертифицированных мастер-классы	шт	ПУ	20000	48,00	Абз.5, п.2 пр.	
									Диспенсер для воды	шт	ПУ	2	15 000,00	Абз.5, п.2 пр.	
									0,00	шт	ПУ	160	250,00	Абз.5, п.2 пр.	

Изменение в плане закупок на 2014 год

№	исключить					добавить или изменить					Способ закупок		
	Наименование товаров, работ и услуг	Единица измерения	Источник финансирования	Количество, объем	Цена в тенге	Всего, в тенге	Наименование закупаемых товаров, работ и услуг	Единица измерения	Источник финансирования	Количество, объем		Цена за единицу в тенге	Всего, в тенге
1	Дезинфицирующее средство, готовый раствор, кожный антисептик, для хирургической и гигиенической обработки рук медицинского персонала	фл.	036	1250	2 300,00	2 875 000,00	Дезинфицирующее средство, готовый раствор, кожный антисептик, для хирургической и гигиенической обработки рук и гигиенической обработки рук медицинского персонала, збир.кесе (перезервный флакон для операционной и родильного блока).	фл.	036	1251	2 250,00	2 814 750,00	ЦП
2	Дезинфицирующее средство, готовый раствор, кожный антисептик, для хирургической и гигиенической обработки рук медицинского персонала	фл	036	699	1 950,00	1 363 050,00	Дезинфицирующее средство, готовый раствор, кожный антисептик, для хирургической и гигиенической обработки рук медицинского персонала	фл	036	1150	1 950,00	2 242 500,00	ЦП
3	Дезинфицирующее средство, представляющее собой таблетки	банка	036	704	3 667,00	2 581 568,00	Дезинфицирующее средство, представляющее собой таблетки	банка	036	704	965,00	679 360,00	ЦП
4	Дезинфицирующее средство, представляющее собой таблетки	банка	036	1800	3 667,00	6 600 600,00	Дезинфицирующее средство, представляющее собой таблетки	банка	036	1746	965,00	1 684 890,00	ЦП
5	Дезерельта для ЭКГ лабораторий, Нетококсичный дезинфектант для CO2 инкубаторов и ламинарных шкафов	флакон	036	20	17 300,00	346 000,00	Дезерельта для ЭКГ лабораторий, Нетококсичный дезинфектант для CO2 инкубаторов и ламинарных шкафов	флакон	036	20	17 300,00	346 000,00	ЦП

6	Дезердента для ЭЖО лабораторий. Истоксичный дезинфектант для лабораторных поверхностей	флакон	036	20	34 500,00	690 000,00	690 000,00	036	20	34 500,00	690 000,00	ЦП
7	Для быстрой и высокоэффективной дезинфекции поверхностей	флакон	036	249	2 700,00	672 300,00	672 300,00	036	249	2 700,00	672 300,00	ЦП
8	Для дезинфекции и предстерилизационной очистки изделий медицинского назначения и гибких и жестких эндоскопов.	фл.	036	300	6 167,00	1 850 100,00	1 665 000,00	036	300	5 550,00	1 665 000,00	ЦП
9	Для дезинфекции и предстерилизационной очистки изделий медицинского назначения и гибких и жестких эндоскопов.	кан.	036	50	28 850,00	1 442 500,00	1 298 250,00	036	50	25 965,00	1 298 250,00	ЦП
10	Дезинфицирующее средство для дезинфекции ИМП, не совместимой с ПСС). обработка жестких и гибких эндоскопов, инструментов к ним (гастроскопия, бронхоскопия, колоноскопия).	кан.	036	80	21 600,00	1 728 000,00	1 728 000,00	036	80	21 600,00	1 728 000,00	ЦП
11	Для предстерилизационной очистки ручным способом изделий медицинского назначения из различных материалов, в том числе стоматологических инструментов, жестких и гибких эндоскопов и инструментов к ним	кан.	036	12	18 200,00	218 400,00	218 400,00	036	12	18 200,00	218 400,00	ЦП

12						салфетки для протирания различных поверхностей при проведении дезинфекции и/или очистки объектов, медицинского оборудования в ЛПУ, на предпрятиях коммунально-бытового обслуживания, детских, спортивных учреждениях, др.	роли салфеток	036	1650	2 200,00	3 630 000,00	ЦП
13						для дезинфекции : поверхностей в помещениях, предметов обстановки, санитарно-технического оборудования, уборочного инвентаря, белья, белья, инвентаря, предметов ухода за больными из металлов, стекла, пластика, резины при инфракрасной, бактериальной, вирусной, грибковой, для дезинфекции поверхностей, для дезинфекции очисти хирургических и стоматологических инструментов механическими способами с использованием ультразвука, не совместимая с дезинфекцией.	ф.л.	036	4	2 500,00	10 000,00	ЦП
14						Дезинфицирующее средство, готовый раствор, жидкий антисептик, для хирургической и гигиенической обработки рук медичекого персонала, в/рассе	ф.л.	36	99	1 950,00	195 050,00	ЦП

